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Врз основа на член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022  година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните објекти во истата (КП бр.7397)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација и вклопување на бесправните  објекти во истата.

Член 2

Објектите со намена помошни објекти изградени на КП 7397 КО Стојаково ќе се вклопат во идната урбанистичко планска документација.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/2                                                                                   Претседател

28.12.2022 год.                                                            на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                      Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21 ) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација и вклопување на бесправните  објекти  во истата (КП бр.3648, 3649 и 3650)

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко - планска документација и вклопување на бесправните  објекти  во истата.

Член 2
Објектите  со намена помошни објекти изградени на КП 3648, 3649 и 3650 КО Богданци вон град ќе се вклопат во идната урбанистичко планска документација.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/3                                                                                  Претседател

28.12.2022 год.                                                           на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                   Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 2 став 1 алинеа 5 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр. 56/11,162/12,95/13,109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9227/2 )
       Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци донесен со Одлука бр. 01–494/1 од 22.06.1979 год со бесправно изградените објекти.

          Член 2
Наменaта речно корито планирано на КП бр.9227/2 КО Богданци, ќе се пренамени во класа на намена A1 – индивидуално домување во согласност со бесправно изграденитe објектi на истата катастарска парцела.

             Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08- 2347/4                                                                           Претседател

28.12.2022 год.                                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 2 став 1 алинеа 5 од Правилник за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр. 56/11,162/12,95/13,109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022  година, донесе
О Д Л У К А

за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (КП бр.9227/3 )
       Член 1

Со оваа Одлука се утврдува донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци донесен со Одлука бр. 01–494/1 од 22.06.1979 год со бесправно изградените објекти.

          Член 2
Наменaта речно корито планирано на КП бр.9227/3 КО Богданци, ќе се пренамени во класа на намена A1 – индивидуално домување во согласност со бесправно изградениот објект на истата катастарска парцела.

             Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/5                                                                         Претседател

28.12.2022 год.                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член  22 став (1) точка 3 и член 62 став (1) од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Богданци („Сл.гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе

ПРОГРАМА

за активностите на Општина Богданци во областа на

Локалниот економски развој (ЛЕР) во 2023 година
I. ВОВЕД
Локалниот економски развој е надлежност на локалната самоуправа и во најголем дел зависи од доброто планирање каде покрај мерките на национално ниво, се предвидуваат мерки и активности и на локално ниво кои треба прецизно да ги идентификуваат потребите на локалните заедници . Планираните активности ја сочинуваат годишната Програма за локален економски развој чија  основа преставуваат Стратешките  документи за  развој на општината.

II. ЦЕЛИ
Основна цел на оваа Програма е да воспостави сет на мерки и активности кои на локално ниво ќе обезбедат унапредување на квалитетот на живот на граѓаните, и ќе придонесат кон намалување на разликите во развиеноста меѓу населените места во општината, како и на разликите во развиеноста меѓу општините во регионот на кој му припаѓа општина Богданци.

III. ПРЕДМЕТ 
Предмет на оваа Програма се мерките кои се преземаат за финализација на започнатите активности и активности кои ќе се реализираат во текот на 2023 година, а преку кои ќе се имплементираат надлежностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој.

IV. ПРИОРИТЕТИ 

Приоритетите од Програмата се прикажани во табелата која следи две одделни целини, од точка IV, како активности од претходниот период а се сеуште во фаза на реализација и како планирани активности за реализација во текот на 2023 година и освен главните активност планирање за реализација и на други активности од помал обем и вредност,и тоа:

· Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции

:

Табела1: Средства според планирани активности

	Проект/Активност
	Износ  Средства
во денари

	IV/1 - Во фаза на реализација
	Општински буџет
	Друг извор
	Вкупно 

	1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот во општина Богданци
	360.000,00
	00,00
	360.000,00

	2.   Реконструкција на партерно уредување со поставување  на урбана опрема во дворно место на дом на култура во Стојаково, фаза 1 - Партерно уредување
	 1.481.117,00
	1.620.477,00
	3.101.594,00

	3.   Реконструкција на партерно уредување со поставување на урбана опрема во дворно место на дом на култура во Стојаково, фаза 2 – Поставување на детски реквизити, фитнес справи, урбана опрема и електротехника 
	462.251,00
	1.821.521,00
	2.283.772,00

	4.  Подобрување на сообраќајната инфраструктура преку реконструкција на две улици  во село Стојаково, Општина Богданци
	406.993,56
	1.200.000,00
	1.606.993,56

	5.  Намалување на негативното влијание врз животната средина преку изградба на крак од фекална канализација во индустриска зона м.в. „ Барта “ во Богданци
	1.100.975,40
	987.070,00+

151.866
	2.239.911,40

	6.  Санација на полски пат-м.в.Бозелот
	0,00
	910.930,50
	910.930,50

	7. Реконструкција на водоводна мрежа во Богданци
	0,00
	261.000.000,00
	261.000.000,00

	8. Програма ОКР 
	21.600,00
	86.400,00
	108.000,00

	IV /2-планирани активности / 2023
	Општински буџет
	Друг извор
	Вкупно 

	1. Реконструкција на мост преку река Луда Мара
	 2.407.898,68
	13.377.214,90
	15.785.113,58

	2. Реконструкција на улица Маршал Тито во Стојаково


	2.526.517,80
	14.036.210,00
	16.562.727,80

	3. Реконструкцијата на пешачка и велосипедска патека Богданци – Честе Јавори – Паљурци, Втора фаза
	2.327.983,00
	12.933.239,00
	15.261.222,00

	4. Реконструкција на Локален пат Л603 од с.Стојаково до с.Ѓавато Општина Богданци , фаза 2 1+010 - 1+760
	2.182.209,00
	8.728.838,00
	10.911.047,00

	5. Подготовка за учество на повици за предлог проекти (по повици на меѓународни и домашни организации и институции)
	5.000.000,00
	непознат
	5.000.000,00

	5.1  Изградба на велосипедска патека Богданци-Стојаково-Богородица ( во соработка со општина Гевгелија, предложено учество 500.000 мкд)
	ЗАБЕЛЕШКИ/ПОЈАСНУВАЊЕ

	
	Советниците ги изгласаа овие  4(четири) предлози како соствен дел од точка пет од планираните активности за 2023 година за чија реализација треба да се создадат соодветни услови. Генерално:

· да се подготви соодветна техничка и друга документација, да се обезбеди соработка со надлежните институции (пример: со општина Гевгелија за велосипедската патека, за стратегијата со институциите од областа на земјоделието и сл.), дополнително ќе треба да се обезбеди и сообраќајно решение дали може на тој патен правец да се изведе ваква патека и слично

· Да се испита расположението кај различни донатори дали би финансирале вакви проекти , за да може да се заокружи финансиската конструкција оти сопствените средства се недоволни

· Да се отстрани дилемата какви возила ке се набават, нови или стари

· За фотоволтаиците општината е во фаза на изработка на соодветна документација и тоа за целосно покривање со мерки за енергетска ефикасност кај јавните објекти

	5.2  Изработка на Стратегија за зголемување на производството на храна во општина Богданци (предложено учество 500.000 мкд)
	

	5.3 Јавен превоз- воведување на нова услуга / дејност во рамки на ЈКП и набавка на две комби возила за повеќенаменско користење-превоз на ученици, пензионери, спортисти, членови на културни друштва  ( предложено учество 2.000.000 мкд)
	

	5.4 Поставување на фотоволтаични панели на кровните површини на јавни објекти-основање на ДООЕЛ за производство на електрична енергија во општинска сопственост ( предложено учество 1.000.000 мкд)
	

	6. Други активности

    7.1 Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции
	100.000,00
	00,00
	100.000,00


V. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој  во 2023 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Богданци за 2023 година и од донаторски средства.

Вкупно предвидените средства за реализација на Програмата изнесуваат 63.620.110,38  денари.

ДЕТАЛЕН ПРИКАЗ:

Проект 1

	Назив на проектот

Реконструкција на мост преку река Луда Мара 
	Стратешка цел/и на ИПЛР за која придонесува проектот

Подобрување на квалитетот на живот преку развој на културната, социјалната, транспортната и комуналната инфраструктура
	Мерка на ИПЛР

Изградба, реконструкција и рехабилитација на патната инфраструктура

	Носител на проектот (изберете од предложената листа)
	· Општина

· Јавна институција

· НВО

· Друго – додајте

	Краток опис на проектот (на што се однесува)


	Сегашниот мост на реката Луда Мара на локалниот пат Богданци – Стојаково претставува тесно сообраќајно грло. Овој мост го користат жителите од цела општина при комуникација со населените места Стојаково и Селемли со центарот на Општина Богданци. Освен тоа, мостот е речиси на влезот на индустриска зона, каде што потребите на бизнис-заедницата од подобрени услови во овој сегмент на патната инфраструктура се дополнително зголемени. Затоа се предлага изградба на нов мост согласно техничко решение од изготвена проектна документација, кој со своите технички карактеристики ќе ги задоволи сите потребни критериуми.Новиот мост ќе биде на иста локација каде се наоѓа сегашниот.


	Очекувани резултати од проектот


	-
Подобрена локална патна инфраструктура вo Општина Богданци

-
Олеснет пристап до индустриска зона Барта

	Преглед на клучните активности на проектот


	· Рушење на постојниот мост со одвоз на материјалот во депонија одредена од инвеститорот 
· Земјани, бетонски и хидроизолатерски работи

· Патен приклучок

· Уредување на речното корито

	Кратка листа на чекорите што треба да се спроведат
	•
Подготовка на апликација за АФПЗРР

•
Избор на најповолен понудувач

•
Реконструкција на мостот

	Достапни документи за проектот/спроведувањето (кои треба да се подготват)
	1. Основен проект (има)                                               

2. Ревизија на проект (има)                                        

3. Друга техничка документација (има)

4. Одобрение за градба (ќе се издаде по обезбедување на водостопанска согласност)                       

	Период на спроведување на проектот
	2023

	Очекувани вкупни трошоци за проектот
	15.785.113,58денари со вклучен ДДВ                                         
	Средства досега инвестирани во Проектот – 

Износ и извор
	Само за тех. документација/не е возможно да се претстави износ/годишна набавка

	Очекувани извори на финансирање 

	Општински буџет


	Износ  2.407.898,68 мкд

	Друг извор (наведете ги поединечните извори на финансирање) 
	Износ 13.377.214,90 мкд

АФПЗРР


Проект 2

	Назив на проектот

Реконструкција на улица Маршал Тито во Стојаково

	Стратешка цел/и на ИПЛР за која придонесува проектот

Подобрување на квалитетот на живот преку развој на културната, социјалната, транспортната и комуналната инфраструктура
	Мерка на ИПЛР

Изградба, реконструкција и рехабилитација на патната инфраструктура

	Носител на проектот (изберете од предложената листа)
	· Општина

· Јавна институција

· НВО

· Друго – додајте

	Краток опис на проектот (на што се однесува)


	Планираните проектни активности- гребење на стариот асфалт и поставување на нов асфслт , на делот каде е присутен коловоз од

камена коцка да се изврши целосно прередување на истата, поставување на рабници и изградба на тротоар од павер елементи се однесуваат на реконструкција на улицата Маршал Тито во Стојаково.
Реализацијата на проектот за реконструкција на главната улица во Стојаково  ќе обезбеди - олеснување на локалната комуникација на населението, безбедност во сообраќајот и за пешаците а посебно на децата, подобрување на квалитетот на животот - задоволување на разните социјални, рекреативни и резиденцијални потреби на граѓаните во локалните заедници.

	Очекувани резултати од проектот


	- Изградена патна инфраструктура  

- Подобрена локалната патна инфраструктура во Стојаково

- Подигнато ниво на квалитет на живот за жителите 

	Преглед на клучните активности на проектот
	· Гребење на стариот асфалт и поставување на нов асфалт со дебелина од 7см

· прередување на камената коцка

· поставување нови големи рабници , а на дел каде постојат истите да се изврши промена на оштетените ивичници

· Да се оформи тротоар од павер елементи со минимална ширина од 120см по, генерално целата должина од левата страна и на дел од должина од десната страна .

	Кратка листа на чекорите што треба да се спроведат
	· Подготовка на апликација за АФПЗРР
· Избор на најповолен понудувач

· Реконструкција на улицата

	Достапни документи за проектот/спроведувањето (кои треба да се подготват)
	1. Основен проект (има)                                               

2. Ревизија на проект (има)                                        

3. Друга техничка документација (има)

4. Одобрение за градба (нема, ќе се издаде)                       

	Период на спроведување на проектот
	2023

	Очекувани вкупни трошоци за проектот
	16.562.727,80денари со вклучен ДДВ, согласно досега подготовената документација
	Средства досега инвестирани во Проектот – 

Износ и извор
	Само за тех. документација/не е возможно да се претстави износ/годишна набавка

	Очекувани извори на финансирање 

	Општински буџет


	Износ 2.526.517,80 денари

	Друг извор (наведете ги поединечните извори на финансирање) 


	Износ 14.036.210,00 денари

АФПЗРР


Проект 3
	Назив на проектот

Реконструкцијата на пешачка и велосипедска патека Богданци – Честе Јавори – Паљурци, Втора фаза
	Стратешка цел/и на ИПЛР за која придонесува проектот

Подобрување на квалитетот на живот преку развој на културната, социјалната, транспортната и комуналната инфраструктура
	Мерка на ИПЛР

Создавање услови за современо живеење преку збогатување на културните и спортските содржини

	· Носител на проектот (изберете од предложената листа)
	· Општина

· Јавна институција

· НВО

· Друго – додајте

	Краток опис на проектот (на што се однесува)


	Реконструкцијата на патека Богданци -м.в. Чести јавори II фаза преставува комплетно завршување на пешачко-велосипедиската патека која има функција да овозможи подобрување на условите за спорт и  рекреација на жителите од Богданци и пошироко. Во ова фаза ќе се доизградат уште 1585,8 метри на претходно реализираните 2647,77 м. Пешачко-велосипедската патека има функција да овозможи приод и рекреација на жителите од Богданци од мостот на реката Луда Мара до браната Паљурци.



	Очекувани резултати од проектот


	- Изградена пешачко велосипедска патека  во должина од 1585.80м,

- Безбедно обавување на спортско рекреативни активности за насението на општина Богданци

- Подобрен квалитет на живот на населението во општина Богданци

	Преглед на клучните активности на проектот


	- Обележување, рамнење, чистење на терен,
 - тампонирање, 
- поставување на урбана опрема и осветлување.









	Кратка листа на чекорите што треба да се спроведат
	· Подготовка на апликација за АФПЗРР
· Избор на најповолен понудувач

· Реконструкција на улицата

	Достапни документи за проектот/спроведувањето (кои треба да се подготват)
	1. Основен проект (има)                                               

2. Ревизија на проект (има)                                        

3. Друга техничка документација (има)

4. Одобрение за градба (нема)                       

	Период на спроведување на проектот
	2023

	Очекувани вкупни трошоци за проектот
	15.261.222,00 денари со вклучен ДДВ
	Средства досега инвестирани во Проектот – 

Износ и извор
	Само за тех. документација/не е возможно да се претстави износ/годишна набавка

	Очекувани извори на финансирање 

	Општински буџет
	2.327.983,00 

	Друг извор (наведете ги поединечните извори на финансирање) 
	12.933.239,00 (АФПЗРР)


Проект 4
	Назив на проектот

Реконструкција на Локален пат Л603 од с.Стојаково до с.Ѓавато Општина Богданци , фаза 2 1+010 - 1+760

	Стратешка цел/и на ИПЛР за која придонесува проектот

Подобрување на квалитетот на живот преку развој на културната, социјалната, транспортната и комуналната инфраструктура
	Мерка на ИПЛР

Изградба, реконструкција и рехабилитација на патната инфраструктура

	Носител на проектот (изберете од предложената листа)
	· Општина

· Јавна институција

· НВО

· Друго – додајте

	Краток опис на проектот (на што се однесува)


	Општина Богданци во 2021 година започна и во тековната 2022 година успешно ја реализира реконструкцијата на патниот правец  Ѓавато – Стојаково ( од населено место Ѓавато до крстосница со регионалниот пат Р1109, односно неговата прва фаза од од км 0+000 до км 1+010), со што остана во втора фаза , реконструкцијата на патниот правец во должина од 760 метри – с. Стојаково – с. Ѓавато–1+010 - 1+760 ( од правец на село Ѓавато до крстосница со регионален пат Гевгелија – Богданци) со што во целост ќе се  заокружи овој проект.

	Очекувани резултати од проектот


	1.Реконструиран патен правец во должина од 760 метри– с. Стојаково – с. Ѓавато– Фаза 2    1+010 - 1+760;

2.Подобрени услови и поквалитетен живот за граѓаните од регионот;

3.Развиена патна инфраструктура;

4.Зголемен економски развој;

5.Зголемена туристичка понуда во регионот;

5.Олеснет пристап до населени места и земјоделски површини во Југоисточниот плански регион
.

	Преглед на клучните активности на проектот
	1.  Менаџирање на проектот

2. Подготовка на тендерска документација

3. Спроведување на тендерска постапка

4. Реконструкција на Локален пат Л603 од с.Стојаково до с.Ѓавато Општина Богданци , фаза 2 1+010 - 1+760

5. Стручен надзор над изградбата

	Кратка листа на чекорите што треба да се спроведат
	· Подготовка на апликација за БРР
· Избор на најповолен понудувач

· Реконструкција на локалниот пат

	Достапни документи за проектот/спроведувањето (кои треба да се подготват)
	1. Основен проект (има)                                               

2. Ревизија на проект (има)                                        

3. Друга техничка документација (има)

4. Одобрение за градба (има)                       

	Период на спроведување на проектот
	2023

	Очекувани вкупни трошоци за проектот
	10.911.047,00денари со вклучен ДДВ, согласно досега подготовената документација
	Средства досега инвестирани во Проектот – 

Износ и извор
	Само за тех. документација/не е возможно да се претстави износ/годишна набавка

	Очекувани извори на финансирање 

	Општински буџет


	Износ 2.182.209,00денари

	Друг извор (наведете ги поединечните извори на финансирање) 


	Износ 8.728.838,00денари

МЛС,БРР


Проект 5

	Назив на проектот

Подготовка за учество на повици за предлог проекти
	Стратешка цел/и 
Согласно повиците
	Мерка 
Согласно повиците


	Носител на проектот (изберете од предложената листа)
	· Општина

· Јавна институција

· НВО

· Друго – додајте

	Краток опис на проектот (на што се однесува)


	Планирање на 
Сопствено учество на Општина Богданци за реализација на проекти, по повици на меѓународни и домашни организации и институции, а пред се на повикот на АФПЗРР, и тоа за проектите:

1. Реконструкција на мост на река Луда Мара

2. Изградба и реконструкција на главната улица во Стојаково

3. Изградба на патека Богданци – Паљурци II фаза, ( од м.в. Чести јавори до Паљурци)

	Очекувани резултати од проектот


	Согласно повиците
                  

	Преглед на клучните активности на проектот
	

	Кратка листа на чекорите што треба да се спроведат
	

	Достапни документи за проектот/спроведувањето (кои треба да се подготват)
	

	Период на спроведување на проектот
	2023

	Очекувани вкупни трошоци за проектот
	Во зависност од одобрените мерки
	Средства досега инвестирани во Проектот – 

Износ и извор
	Нема 

	Очекувани извори на финансирање 

	Општински буџет


	Износ 5.000.000,00 денари 

(согласно одобрените апликации с-ва за учество, ДДВ и слично)

	Друг извор (наведете ги поединечните извори на финансирање) 
	Не е можно да се предвиди 


VII .ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Градоначалникот на општина Богданци го следи реализирањето на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварување на нејзините цели и активности.

Предложените проекти се во согласност  со следните стратешки/плански документи:

•
ИПЛР на општина Богданци  2023-2027 

Секогаш при реализација на активности од годишните Програми водиме сметка првенствено за  за социјалната разновидност и пол, а кога сме во можност да користиме теренското истражување, анализата на засегнатите страни, собирањето и обработка на податоците анкетирањето и други инструменти, вршиме поопсежна  проценка на социо-економското влијание на проектот/активноста преку методолошкиот пристап/ концепт на Светската банка сумиран како Пет влезни поени, еден резултат. Овој концепт бара истражување од пет компоненти: социјалната разновидност и родот, институциите, правилата и однесувањето, засегнатите страни, учество и социјален ризик.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/6

28.12.2022 год.                                                                               Претседател
Богданци                                                                     на Советот на Општина Богданци
                                                                                                        Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 22  точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член  4 став 2 и член 9 од Законот  за  заштита  и  спасување    („Службен весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, „Службен весник на РСМ“ бр. 83/18 и 215/21)  Советот  на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи 
во 2023 година 
1. Вовед
Со оваа Програма се остваруваат заедничките интереси и активности во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи, кои претставуваат активности од јавен интерес. Според законските одредби, Oпштина Богданци  во 2023 година овие активности ќе ги остварува преку: 

· Општинскиот штаб за заштита и спасување; 

· Просторните специјализирани сили за заштита и спасување;
· Комисијата за процена на штета од елементарни и други непогоди на     територијата на Општина Богданци;
· ТППЕ Гевгелија.
2. Цели

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи се:
· заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, пожари во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни несреќи и др;

· заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба;

· создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на заштитата на луѓето и материјалните добра;

· обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови непогоди;

· обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и координираност на силите за заштита и спасување, справување со кризи и противпожарната заштита;
· расчистување на локални патишта, улиците и другите инфраструктурни објекти во случај на непроодност поради врнежи од снег, наноси од снег, голомразица, наноси од земја предизвикани од силни врнежи, одрони, лизгање на земјиштето и друго;
3. Активности

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на Општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби во доменот на противпожарната заштита и спасувањето, како и заштитата и спасувањето во услови на разни видови непогоди, кризни појави и други несреќи во мир. Во оваа насока, активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за квалитетна, навремена и во законски рамки реализирана активност. 
4. Финансирање

Финансирањето на активностите од областа на заштитата и спасувањето и справувањето со кризни состојби утврдени според оваа Програма ќе биде реализирано од: 

· Средства од Буџетот на Општина Богданци; 

· Наплатени премии од осигурување на имот од пожари; 

· Наплатени премии за осигурување на моторни возила и осигурување од   
      одговорност од употреба на моторни возила;

· Средства од наплатени парични казни за сторени прекршоци од областа 
      на заштитата од пожари и експлозии.

Распоредување на финансиските средства:
	Ред.

бр.
	Заштита и спасување, противпожарната заштита и справувањето со кризи 

	планирани

	1.
	Природни непогоди и други несреќи

· механизација

· ангажирње на лица

· логистика
	340.000,00 ден.

	2.
	Чистење на речни корита
	    1.000.000,00 ден.

	3.
	Набавка на индустриска сол 
	60.000,00 ден.


	4.
	Вкупно
	1.400.000,00 ден.

    


5. Завршни одредби


За спроведувањето на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Богданци.
Општина Богданци во соработка со Општинскиот штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и спасување, Центарот за управување со кризи и другите надлежни органи и тела, ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзината реализација, како и во покренувањето на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со остварувањето на програмските цели и активности. 

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци “. 

Бр. 08-2347/7                                                                       Претседател
28.12.2022 год.                                                   на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                          Борис  Ванчев  с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 16 став 1 точка 4 и член 25 став 1 точка 13 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе
П Р О Г Р А М А
ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА 2023 ГОДИНА
1. Извори на финансирање на Програмата

Со програмата се утврдуваат активностите за одржување на јавното осветлување за 2023 година, односно се утврдува обемот и динамиката на одржувањето, финансирањето на истите, како и финансирањето на потрошената енергија од јавното осветлување во општината.
Финансирање на програмата за  јавното осветлување на подрачјето на Општина Богданци ќе се врши: дел од средствата  кои ЕВН ги наплатува од корисниците во вид на комунална такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на Општина Богданци за 2023 година и дел сопствени средства од Буџетот на Општина Богданци.
2. Планирани активности за 2023 година
Во програмата за јавно осветлување во текот на 2023 година се планирани следниве активности :

А. Одржување на постоечките улични светилки;

Б . Изградба односно поставување на нови улични светилки (комлет);
     - 6 бандери, 500 метри кабел,22 сијалици и др. ел.елементи.
В. Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување;
А и Б Потребни средства за одржување  на  постоечки улични светилки и   

        изградба на нови линии...............................................................1.000.000,00 ден.
     Под одржување и реконструкција се подразбира:

· замена на прегорени и скршени сијалици;

· замена на сите останати елементи на сијалично место

· замена на осигурачи;

· замена на сите останати елементи на сијаличните места (пригушници, фасонки и др.);

В . Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување – 4.000.000,00 ден. 
3. Планираните активности за тековно одржување на улично осветлување се  

    превземаат од следниве причини:
· Физички оштетувања;
· Прегорени сијалици,осигурачи,форели и други ел.елементи;
· Заради чести споеви при појава на ветер, невреме и обраснатост со дрва;

· Заради оптеретеност на должина на линии, преголем број на светилки и пад   на  
   напон;
· Заради безбедност на граѓаните и законска процедура.
РЕКАПИТУЛАР
Приходи:
1.Наплатени средства од јавно осветлување ________________5.000.000,00 ден.

                                                                                          ВКУПНО 5.000.000,00 ден.
Трошоци:
1. Средства за одржување и реконструкција на постоечки улични светилки и   

    изградба на нови линии _________________________________ 1.000.000,00 ден.
2.Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување________ 4.000.000.00ден.
                                                                                           ВКУПНО:   5.000.000,00ден.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Богданци.

Бр. 08-2347/8                                                                              Претседател
28.12.2022 год.                                                            на Совет на Општина  Богданци               
Богданци                                                                                   Борис Ванчев   с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 7  став 2 од Законот за локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член  100 и член 145 од Законот  за  одбрана   („Службен весник на РМ“ бр. 42/01, 05/03, 58/06, 110/08, 51/11,151/11, 215/15 и 42/20)  и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот  на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А 

за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната

во 2023 година 
1. Вовед

Со оваа Програма се остваруваат заедничките интереси и активности во областа на одбраната, кои претставуваат активности од јавен интерес. 
2. Цели

Во воена состојба органите на единиците на локалната самоуправа продолжуваат да ги извршуваат работите утврдени со закон и имаат обврска да преземат мерки за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра на своето подрачје од воени разурнувања, природни непогоди и други несреќи и од последиците предизвикани од нив. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да се подготвуваат за извршување на обврските од став 1 на начин утврден со нивниот статут. 
3. Финансирање

Финансиски средства за потребите на одбраната на Републиката се обезбедуваат од Буџетот на Републиката. Финансиски средства за потребите на одбраната на Републиката можат да се обезбедат и од други извори, во согласност со закон.  Финансиски средства за органите на државната власт за потребите на одбраната се обезбедуваат од Буџетот на Републиката, во рамките на финансиските средства на тие органи. 

Финансиски средства за единиците на локалната самоуправа за потребите на одбраната се обезбедуваат од нивните средства во согласност со закон и од средствата на Републиката. 

Трговските друштва, јавните претпријатија, установи и служби од посебно значење за одбраната, финансиски средства за потребите на одбраната обезбедуваат од сопствени средства и од средства на Републиката. 

5. Завршни одредби

За спроведувањето на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Богданци.
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Богданци “. 

Бр.08-2347/9                                                                              Претседател
28.12.2022 год.                                                        на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                                 Борис  Ванчев   с.р.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 371 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата  („Службен весник на РМ“ бр.169/15,226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 98/19,302/20 и 122/21), и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот  на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе

 Р О Г Р А М А 

за работа и финансиски средства на ОСБСП 

на Општина Богданци за 2023 година 

 I.  ВОВЕД
Со цел развивање и унапредување на сообраќајното образование и воспитување на учесниците во сообраќајот, остварување соработка и координација во развој на сообраќајно превентивната работа и самозаштитата, унапредување на општата безбедност во сообраќајот на патиштата како работа од општ интерес, како и иницирање и предлагање потребни мерки за поголема безбедност на сообраќајот на патиштата во РСМ, на подрачјето на Општина Богданци функционира Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата.

Задачите на ОСБСП произлегуваат од член 371 од ЗБСП,и тие се следните:
- унапредување на работи поврзани со безбедноста на сообраќајот на патиштата,

- унапредување на сообраќајното воспитување и образование на учесниците во сообраќајот и развивање на сообраќајно образовната работа на предучилишните установи и училиштата.

- остварување соработка и координација во превентивната работа на органите, институциите, правните лица и другите субјекти на самозаштитата во областа на патниот сообраќај,

- организирање и учество во сообраќајно воспитните акции и манифестации од областа на сообраќајната превентива,

- потикнување, развивање и помагање на научно-истражувачка работа во областа на сообраќајот.

- набавка и издавање на сообраќајно –воспитни публикации, филмови и сл.

- организирање на научни и стручни собири за работа од областа на безбедноста  на патниот сообраќај,

- набавка и изадавање на сообраќајно – воспитни публикации, филмови и слично,

- соработка со средствата за јавно информирање, заради навремено,  целосно и објективно информирање на јавноста за мерките за унапредување на сообраќајната превентива и безбедноста на патниот сообраќај. Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Општина Богданци,во текот на 2023 година својата работа ќе ја насочи кон реализирање на:
1.Активности на планот на едукација и унапредување на сообраќајното   воспитание и образование во предучилишните и училишните установи.
2.Активности со сите категории на останати учесници во сообраќајот(возачи, пешаци,велосипедисти, возачи на скутери, мотоциклисти,терачи на запрежни возила и сл).

3.Активности за организирање и учество во сообраќајно воспитните акции и манифестации од областа на сообраќајната превентива.
4.Активности на планот на сообраќајното уредување на Општина Богданци според приоритет.
5.Соработка и содејство со сите државни органи, јавни претпријатија институции и сл. кои извршуваат дејности од област на сообраќајот и кои со своето работење може да придонесат за подобрување на општите состојби во областа на сообраќајот на подрачјето на Општина Богданци а со тоа и реализирање на програмата на Советот.

6.Пропаганда и маркетинг од областа на сообраќајот.

II.  КОНКРЕТНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ НА СОВЕТОТ

1. Активности на планот на едукација и унапредување на сообраќајното воспитание и образование во предучилишните и училишните установи.

а) Предучилишни установи:

    Спроведување на сообраќајна акција „Да ги заштитиме децата во       

    сообраќајот“ ,а која ќе се спроведе на почетокот на учебната година во      

    содејство со сообрќајната полиција. Целта на оваа акција ќе биде со   

    практично прикажување како истите најбезбедно да  стигнат до своите 

    градинки,со покажување како се минува улица на пешачки премин,како

    треба да се движат по тротоарите и сл.

- Ќе се изготвуваат пропагандни материјали со едукативна содржина.
- Набавка на сообраќајно нагледни–средства прилагодени за возраста на децата.

б) Основни училишта:

- Спроведување на сообраќајно воспитна манифестација „ Детски Семафор “, на училишно, општинско и учество на регионално и државно ниво.
- Спроведување на сообрќајно воспитна акција „Да ги заштитиме децата во сообраќајот“  која се спроведува со ученици од основно образование односно со учениците од прво одделение на почетокот од учебната година.
- Спроведување на сообраќајно воспитната кампања „ Поголема безбедност на велосипедистите во сообраќајот“.

- Во соработка со ПС од ОН Гевгелија ќе се иницира зајакнато присуство и контрола на сообраќајната полиција пред основните училишта и детските градинки.

в) Средни училишта:

- Организирање и спроведување на сообраќајно воспитна манифестација „Сообраќајно-техничка култура на младите “ на училишно, општинско регионално и државно ниво.

- Во соработка со ПС од ОН Гевгелија ќе се иницираа зајакнато присуство и контрола насообраќајната полиција пред средните училишта и нивните одвоени објекти.Во зависност од финансиската состојба,ОСБСП Богданци, може дел од финансиските средства да одвои и истите да ги намени за сообраќајно уредување на улиците во Општина Богданци а особено пред училиштата ( за обележување на пешачки и премини,ознаки на коловоз, поставување на технички средства и сл.) 

2. Активности со сите останати учесници во сообраќајот (возачи,пешаци ,велосипедисти, возачи на скутери, мотоциклисти,терачи на запрежни возила и сл).

- Активности со цел одбележување на„ Неделата за безбедност на пешаците во сообраќајот“ ( предвидена од 01 до 07 април) 

- Спроведување на сообраќајно воспитна кампања месец  Maj.
- месец  за безбедност на велосипедистите во сообраќајот”.

- Активности за формирање на училишни сообраќајни единици.

- Мерки и активности за едукација на учениците за време на одржување на матурските свечености.
- Од страна на ОСБСП ќе се иницира зајакнување на мерките и акативностите и кон другите учесници во сообраќајот како пешаците,велосипедистите, моторциклистите,возачи на скутер и сл,како преку едукативни мерки и активности од превентивен карактер но во содејство со полициските службеници од ПС од ОН Гевгелија и зајакнати контроли со репресивни мерки и активности.
- Во содејство со ПС од ОН Гевгелија и ОСБСП ќе се реализираат и работни средби и со преставници на Месните заедници особено од оние населени места кои гравитираат кон Регионалните патни правци, а при што на истите ќе се укажува на опасностите кои произлегуваат со учеството на земјоделските механизации на овие патишта.
3. Активности на ОСБСП на планот на сообраќајното уредување.
Еден од најзначајните услови за безбедно и уредно одвивање на сообраќајот е сообраќајното уредување на улиците и патиштата (состојбите на коловоз,вертикалната, хоризонтална и светлосна сигнализација) поради што овој дел ќе заземе значајно место во работата на Советот. Во овој дел од програмата ќе бидат опфатени следниве активности:

-детектирање на проблематичните патишта, улици, крстосници во градот и пошироко.

-покренување иницијатива пред надлежните служби во Општина Богданци за разрешување на воочените проблеми во нормалното одвивање на сообраќајот,а со давање предлози за надминување на одредени состојби.
4.Соработка и содејство со сите државни органи, јавни претпријатија институции и сл. кои извршуваат дејности од област на сообраќајот и кои со своето работење може да придонесат за подобрување на општите состојби во област на сообраќајот на подрачјето на Општина Богданци а со тоа и реализирање на програмата на Советот.

-ОСБСП Богданци ќе  има активна соработка со Општина Богданци бидејќи своите мерки и активности нема да може да ги реализира без активна соработка со Општина Богданци, Градоначалникот на Општина Богданци,  Советот на Општина Богданци и службите во Општина Богданци кои во својот делокруг имаат надлежности за постапување  од областа на сообраќајот.

-ОСБСП Богданци ќе поднесе иницијатива до Општина Богданци ( Совет и Градоначалник ), за изработка на сообраќајна техничка документација –елаборат за сообраќајно уредување на градското подрачје.
-Со цел координирање околу реализирање на активностите на ОСБСП Богданци и превземање на други потребни мерки и активности ќе се соработува со Републичкиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата а посебно при изготвување на едукативен и пропаганден материјал за потребите на ОСБСП -

Богданци, како и финансирањето на ОСБСП.

-ОСБСП Богданци голем дел од своите активности ќе може да ги реализира во содејство и соработката со ПК Богданци, Отсекот за превенција, ПО за БПС – Гевгелија бидејќи сите програмски активности на ОСБСП се непосредно поврзани со активностите на МВР на Република Македонија односно ПС од ОН Гевгелија.
-Соработка со Министерство за образование – Подрачна единица Гевгелија, бидејќи голем дел од активностите на ОСБСП се однесувваат на едукативно образовни мерки и активности со учениците од сите возрасни категории.
-Соработката со Основен суд Гевгелија ќе биде потребна пред се на планот на зголемената ажурност на судот во поглед на решавање на оние проблем во сообраќајот што ги чинат учесниците во сообраќајот,а кои се причини за тешки сообраќајни незгоди со повреди и смртни последици,како и за прекршоците кои се нејчести причини за догодување на незгоди со катастрофалнио последици.
-Соработка со АМД и Здружение на возачи. 

ОСБСП со овие институции мора да има соработка пред се при реализација на своите програмски активности со Детски Семафор каде се користат стручни лица за поуспешно спроведување на оваа манифестација.

Соработката исто така е потребан и при реализацијата на акцијата технички исправно возило гаранција за поголема безбедност во сообраќајот.

-Соработка со Авто школите, Испитен центар за возачи и сл. Соработката со Авто школите исто така е  и  при реализацијата на мерките и активностите од едукативно превентивен и образовен карактер, како и при дирекно реализирање на сообраќајно воспитните акции.
-Ќе се соработува и со сите останати органи и институции како од подрачјето на Општина Богданци, така и од подрачјето на Република Северна Македонија.

5.Пропаганда и маркетинг.

- На овој план ОСБСП- Богданци во зависност од расположливите финансиски средства ќе се ангажира за печатење на пропаганден материјал, а веќе отпечатениот пропаганден материјал од страна на РСБСП ќе го подига и дистрибура преку сообраќајната полиција.

- Преку пишуваните и електронските медиуми на локално ниво, радио и телевизиски станици -локални и регионални и сл.)ќе се анимираат програмските активности на ОСБСП во содејство со сообраќајната полиција а со презентирање на апели во јавноста за одредени сообраќајни проблеми.
-Прикажување на разни спотови преку електронските медиуми на локално ниво.

-Ангажирање за следење на спроведувањето на сообраќајно воспитните манифестации,а со цел давање поголем публицитет за спроведувањето на истите.

-По потреба и преку непосредни настапи пред медиумите по разни основи на планот на безбедноста на сообраќајот и други активности. Бидејќи програмата е од отворен карактер,во текот на годината во согласност со новонастанатите услови,  ќе се организираат и други активности кои во моментот не можеа да бидат определени и опфатени со оваа програма во која насока искуствата се отворени за надополнување.

Динамиката и активностите за решавање на тековните проблеми треба да се вклопи со содржината на Националната програма за безбедност на патниот сообраќај во Република Македонија. ОСБСП својпридонес ќе даде со активна соработка со ресорните министерства и здруженија.

За реализација на мерките и активностите предвидени со Програмата за работа на ОСБСП Богданци за 2023 година,а врз основа на член 371  од ЗБСП и другите законски и подзаконски акти, од буџетот на Општина Богданци треба да се издвојат средства во висина од 404,000,00 денари во согласност со потребите опишани во финансискиот план.
III.ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА

1.Приходи:

А. Приходи од Буџет на општина Богданци.................................50.000,00 денари
    Вкупно планирани приходи .................................................. 50.000,00 денари
2. Расходи :

а)  Средства за спроведување на сообраќајно воспитни манифестации „ Детски Семафор“ „ Сообраќајно- техничка култура на младите “ Награди за ученици , наставници и училишта....................................................................20.000,00 денари
б) Средства за учество на сообраќајно воспитни манифестации „ Детски Семафор“ и „ Сообраќајно- техничка култура на младите “ на регионални и државни натпревари.........................................................................20.000,00 денари
в)  Средства за спроведување на квизови по општински училишта и други  

     сообраќајни манифестации......................................................... 10.000,00 денари

    Вкупно планирани расходи......................................................50.000,00 денар
Бр.08-2347/10                                                                               Претседател
28.12.2022 год.                                                        на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                                   Борис  Ванчев  с.р.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12 ,163/13,44/15,147/15,31/16 и 122/21) и член 25 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05,04/11,04/15,09/19, 02/20 и 11/21) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на  28.12.2022 година, донесе

    П Р О Г Р А М А
за одржување на јавна чистота на подрачјето на  

Општина Богданци за 2023 година  

I.Вовед 
Програмата на Општина Богданци за одржување на јавната чистота е насочена кон одржување на јавната чистота на јавните површини, отворените простори на јавните објекти и парковските површини и градското зеленило заради обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста животна средина во општината.

Програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Богданци за 2023 година ги дефинира обемот, динамиката, начинот на вршење на потребните активности и начинот на нивно финансирање.

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење (метење и миење)  на јавните сообраќајни површини и е во зависност од:

-густина на населеноста,

-фрекфенција на луѓе и моторни возила,

-степен на нечистотија,

-степен на пречки (паркирани возила, диви продавачи и др.),

-инфраструктурните сообраќајни услови,

-делувањето на градежната оператива, која со своите возила се јавува      

 како еден од најголемите загадувачи на јавните сообраќајни површини.

II. Цели на програмата
Општа цел на Програмата е да се обезбеди редовно чистење (метење и миење) на јавните површини, отворените простори на јавните објекти и парковските површини, чистењето на снегот и мразот во зимски услови, како и уредување на зелените површини
III. Предмет на програмата 

Одржувањето на јавната чистота на територијата на општина Богданци ќе се состои од:

· Секојдневно метење на улици, булеварот како и сите други јавни површини и отворени простори и јавни објекти наведени во Законот за јавна чистота. Одржувањето на јавната чистота ќе го вршат дневните метачи,кои ќе вршат рачно метење во поширокото градско и селско подрачје и празнење на уличните корпи со работно време согласно работното време на организацијата.

· Празнење на уличните корпи за отпад и контењери кои се поставени во поширокото градско и селско подрачје- согласно планот и динамиката на ЈП Комунална чистота.

· Одржување на крајбрежје на брана Паљурци со амфитеатар – (косење на трева, наводнување на тревата и метење), косење на  фудбалско игралиште Вардарски и фудбалско игралиште во Стојаково а ќе се врши и одржувањe на споменици и спомен обележја во Богданци, Ѓавото и Стојаково. 

· Одржување на сите паркови и зелени површини на територија на општина Богданци, редовно косење и наводнување, како и метење на листови во есенскиот период.

·  Одржување на јавните површини во зимски услови, во зимскиот период во услови на снег дневните метачи ќе работат на рачно чистење на снегот од тротоарите, шеталиштето, како и ослободување на сливниците за нормално функционирање на атмосферската  канализација. Исто така ќе вршат посипување со индустриска сол и песок.
Чистење на јавните површини од снежните врнежи ќе се врши согласно Годишниот оперативен план за зимски услови на општина Богданци.

· Одржување и рачно чистење на отворени атмосферски канали и шахти во Богданци, Стојаково и Ѓавото;

· Кастрење на вегетација на локални патишта на територија на општина Богданци, косење на трева и ниска вегетација покрај банкини, тротоари и бетонски рабници во пролетниот и летниот период по сите улици во Богданци и другите населени места каде што има потреба. Кастрење на дрворедите еднаш годишно доколку и каде што има има потреба. 


Чистењето на јавните објекти, дворни површини, колективни и индивидуални објекти ќе се врши и вонредно со организирани акции двапати годишно и тоа во месец мај и при крајот на месец октомври и почетокот на ноември, со претходно известување преку сметки за комуналии и електронски медиуми. На тој начин на граѓаните и институциите во општината ќе им се овозможи да ги исчистат своите подруми и дворни места.


Исто така ќе се врши редовно одржување на чистотата на гробиштата во  Богданци и населените места и дополнително пред постојните верски празници.


Јавните површини кои по поројните врнежи се прекриени со наноси од песок и друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и се со приоритет пред другите активности. 

IV.Начин на финансирање


За успешно спроведување и реализација на предметнава програма и за успешно реализирање на програмски предвидените задачи и активности се предвидува да се обезбедат финансиски средства во износ од 3.000.000,00 денари, од кои дел ЈП „Комунална чистота“ Богданци ги собира од своите корисници и истите изнесуваат околу 1.500.000,00 денари, а остатокот го покрива општина Богданци и истите се планирани во Програмите  Ј4.
Висината на надоместокот за одржување на јавна чистота е утврдено со Одлука бр.07-1381/3 донесена од Советот на општина Богданци согласно со член 24 и 25 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12 ,163/13,44/15,147/15,31/16 и 122/21)

Овие прибрани финансиски средства ќе се користат за следните намени и тоа:

1. Метење на улици................................................................ 1.300.000денари

2. Одржување на паркови и зелени површини....................... 250.000денари

3. Косење на банкини и тротоари............................................ 300.000денари

4. Кастрење на дрвореди........................................................... 100.000денари

5. Одржување на споменици...................................................... 30.000денари

6. Набавка и сеење на украсни цвекиња.................................... 60.000денари

7. Потрошена вода за миење улици, полевање на

зеленило и противпожарни активности................................. 50.000 денари 

8. Одржување на брана Паљурци и делот со амфитеатарот, 

косење на фудбалско игралиште Вардарски и фудбалско игралиште

во Стојаково...............................................................................100.000денари

9. Расчистување на диви депонии.................................................60.000 денари

10. Одржување и рачно чистење на отворени атмосферски канали и шахти во Богданци, Стојаково и Ѓавото..................................................400.000денари

11. Кастрење на вегетација на локални патишта..........................200.000денари
12. Одржување на пешачка патека, косење и прскање хербицид...100.000 ден.

13. Новогодишно украсување .............................................................50.000 ден.
Вкупно..............................................................................3.000.000,00 денари

V.Извршител на Програмата

Задолжен субјект за извршување на активности предвидени со оваа Програма е  ЈП „Комунална чистота“ Богданци.


Јавното претпријатие „Комунална чистота“ Богданци изготвува Годишна програма за работа во која се содржани вкупните површини, бројот и категоријата на улиците поименично, бројот на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, како и финансиските показатели.


Извршителите имаат обврска за континуирано, квалитетно и навремено одржување на јавната чистота согласно Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Богданци за 2023 година.
VI. Надзор над извршување на Програмата

Надзор над извршување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на општина Богданци за 2023 година врши надлежниот општински орган.


Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота вршат комунален инспектор и комуналните редари.
VII. Завршни одредби

Програмата за одржување на јавна чистота за подрачјето на општина Богданци за 2023 година влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.08-2347/11                                                                             Претседател
28.12.2022 год                                                           на Советот на општина Богданци
Богданци                                                                                 Борис  Ванчев  с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15, 37/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 257/20) и член 25 став 1 точка 43 а во врска со член 16 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Богданци (Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05,04/11, 04/15,09/19 и 02/20, 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата оддржана на ден 28.12.2022 година донесе

Програма 
за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести во 2023 година
I.Вовед

Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“бр.66/04,139/08, 99/09 ,149/14,150/15 и 37/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 257/20) и член 22 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), и според истиот, заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразни болести, кај населението на подрачјето на општина Богданци. 
За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. По потреба се спроведуваат и вонредни мерки.

Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје.

Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, на предлог на Центрите за јавно здравје. Овие мерки вклучуваат:

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата;
2.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на човековата околина;
3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти: (училишни и предучилишни установи, објекти за храна, објекти за водоснабдување, други јавни установи и други јавни места);
4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација;
5.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките утврдени со закон за секоја дејност одделно.

Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:

1.Откривање на заразни болести-поставување дијагноза;
2.Лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето;
3.Пријавување на заразни болести;
4.Епидемиолошки испитувања;
5.Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест;
6.Карантин и здравствен надзор;
7.Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и   

   бацилоносители одредени со закон;

8.Имунизација и хемиопрофилакса;
9.Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации.

Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.

Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести.

Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.

II.Активности

Со Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на општина Богданци.

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Богданци, во соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија. За заштита на населението од заразни болести во Општина Богданци, во 2023 година, ќе се спроведат следниве општи мерки:

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од  

   регионалниот водовод;

2.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишните  

   установи;

3.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи 

   заштита на човековата околина од загадување;

4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други 

   хигиено -технички мерки во населени места и други јавни површини;

5.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на 

   населението.

1.1 Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата од регионалниот водовод

Општина Богданци и во 2023 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење.

Организираното водоснабдување, како дејност од јавен интерес е слика на општествениот стандард и значаен предуслов за заштита од заразни заболувања и добро здравје. Од тука и во 2023 година примарната грижа на Општина Богданци ќе биде насочена кон обезбедување на населението со доволни количини на здравствено безбедна вода за пиење, намалување на загубите на вода на минимум и услови за непрекинато користење на водата за пиење.

Согласно Одлуката за комунален ред, организираното водоснабдување на најголем дел од населението во општина Богданци го врши Јавното претпријатие „Комунална чистота“ Богданци.

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење од регионалниот водовод и информирање на корисниците за квалитетот на водата го врши ЈЗУ Центар за јавно здравје-Гевгелија.

Редовниот мониторинг се спроведува еднаш месечно и тоа директно од пумпата за вода во Ѓавото, ООУ „Петар Мусев“-Богданци, во долниот реон во Богданци и во Управната зграда на општината.

Периодичните анализи се вршат еднаш годишно во ЈЗУ Институт за јавно здравје Скопје.

2.1.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишни установи

Децата и учениците се најчуствителната категорија на население. За заштита на нивниот интегритет, а особено од заразна жолтица и други цревни заболувања се вршат и редовните контроли на училишните и предучилишните установи од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје. Во основните училишта се вршат и систематски прегледи како и редовни вакцинирања кај учениците.

Врз основа на теренските увиди сите училишта и градинки добиваат извештај за најдената состојба, со предлог мерки за подобрување доколку е потребно.

Од страна на општина Богданци ќе се контролира дали редовно де вршат овие санитарни испитувања.

3.1.Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води

Според Одлуката за комунален ред на општина Богданци, организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши Јавното претпријатие „Комунална чистота“ Богданци.

Комбинираната канализациска мрежа (фекална и атмосферска) која е во помал дел и несовесното користење на канализацијата од граѓаните овозможува често затнување на одводните цевки и излевање на фекалии по одредени улици.

Контролни мерки:

-Изготвување на флаери за правилна дистрибуција на цврстиот отпад, кои ќе се дистрибуираат со сметките за вода и отстранување на отпадот.

-Во случај на поголеми запушувања на колекторскиот систем се ангажираат специјални цистерни од други општини кои веќе имаат набавено.

4.1.Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во населени места и други јавни површини

Законот за заштита на населението од заразни болести налага превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во здравствени, училишни, предучилишни и социјални установи, зелени пазари, канализации, депонии и друго.

Спроведувањето на ДДД во установите и другите јавни објекти ќе се врши врз основа на побарувања или склучени договори помеѓу ЈЗУ ЦЈЗ Гевгелија или други правни лица што ги исполнуваат условите пропишани со закон и прописите донесени врз основа на него и корисниците на овие услуги.

Препораки за превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација би биле: вршење на превентивна дезинфекција на двете општински згради, вршење на превентивна дезинсекција на критични точки во населени места како што се Луда Мара и отворениот канал во населено место Ѓавото и јавни површини на територијата на општина Богданци-тереистичка дезинсекција комбинирано со гранули и вршење на превентивна дератизација на простории од општинска зграда и објект, вршење како и спроведување на превентивна систематска дератизација на подземниот канализациски систем со ревизионите и прифатните шахти од канализациониот систем во Богданци и во населените места и вршење на превентивна систематска дератизација на јавно прометни површини и зеленило, и тоа двапати годишно (пролетна и есенска дератизација), во периодите април-мај и октомври-ноември.Задолжително, 2 пати годишно ќе се врши третирање против бубашваби и паразити, како и на места каде има зеленило и фреквенција на луѓе (градски парк, „Вардарски“ и сл.)

5.1.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението

Општината во соработка и со Центарот за јавно здравје ке го планираат и организираат спроведувањето на промоција на здравјето и превенцијата од заразни болести.

Во зависност од случувањата ќе се спроведуваат и типизирани предавања на учениците од основното и средното образование за заштита од заразни болести.

III.Финансирање

Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Богданци за 2023 година. За оваа година се планираат средства во висина од 900.000,00 денари во програма Е0, 424230-дезинфекција, дезинсекција и дератизација.

IV.Известување

Во недостаток на општински јавни гласила, известувањето и информирањето на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи:полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари итн, за точниот термин на акцијата, видот на препаратот и начинот на изведување на третманот.

V.Мониторинг
Покрај претставник од локалната самоуправа-комунален инспектор, мониторинг над спроведувањето на превентивните активности на Општина Богданци за заштита на населението од заразни болести ќе врши и претставник од Центарот за јавно здравје како и претставник од Агенцијата за храна и ветеринарство.

VI.Завршни одредби
Оваа Програма  влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.08-2347/12                                                                                  Претседател

28.12.2022 год.                                                                   Совет на Општина Богданци
Богданци                                                                                         Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на РМ“ бр.149/14, 149/15 и 53/16) и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ​​​​28.12.2022 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за заштита и благосостојба на животните – третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на

јавни површини без присуство на сопственикот

за 2023 година
I.Вовед

Програмата за заштита и благосостојба на животните – третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот, е во согласност со член 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на РМ“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16)  и обврските на општините кои произлегуваат од истиот.

За заштита на населението од опасности кои животните предмет на оваа програма, можат да ги предизвикаат, а посебно заради обезбедување на елементарна заштита и благосостојба на животните, општините се задолжени да применуваат мерки за заштита и третман на бездомни кучиња.

Постапките за третман на бездомни кучиња се дефинирани согласно закон, врз основ на кој општините изготвуваат Годишна програма за работа, усогласена со предвидениот буџет за реализација на потребните активности. Постапката ги вклучува следните општи мерки:

1.Собирање на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственик, и привремено сместување во прифатилишта;
2.Заловување на бездомни кучиња од страна на квалификувани лица;
3.Третман на заловените бездомни кучиња (кастрација, здравствено третирање, социјализација, обележување со микрочип, враќање во регион);
4.Контрола на популацијата на бездомни кучиња.

Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во соработка со останатите надлежни институции и регистрирани субјекти овластени за вршење на дејност – прифатилишта.

Посебнa (специфичнa) меркa за заштита на населението и третман на бездомни улични кучиња e- Хумана еутаназија на бездомните кучиња, во случај на појава на заразна болест.
Специфичните мерки за заштита се спроведуваат во случај на појава на заразна болест, која може да се пренесе со кучињата, односно доколку постои опасност од појава на ваква болест, може да се направат исклучоци од основните мерки и да се спроведе хумана еутаназија на кучињата.

Спроведувањето на специфичните мерки за заштита на населението и заштита и благосостојба на животните, имаат приоритет во однос на спроведувањето на основните мерки, со цел обезбедување повисок степен на заштита на населението и животните.

II.Активности

Со Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението и заштита и благосостојба на животните, се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки на територијата на општина Богданци.

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Богданци, во соработка со овластена фирма за заловување. За заштита и благосостојба на животните (третман на бездомни кучиња) во Општина Богданци, во 2023 година, ќе се спроведат следните општи мерки:

1.Редовна годишна вакцинација и третман за заштита од штетници, на кучињата во сопственост на општина Богданци;

2.Собирање на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственик, и привремено сместување во прифатилишта;
3.Заловување на бездомни кучиња од страна на квалификувани лица;
4.Третман на заловените бездомни кучиња (кастрација, здравствено третирање, социјализација, обележување со микрочип, враќање во регион);
5.Контрола на популацијата на бездомни кучиња.

Активностите ќе се одвиваат  по потреба.

Општината ќе постапува и благовремено ќе го извести избраниот извршител на дејствијата по претходна писмена или усна пријава од страна на граѓаните и по сопствено утврдување дека бројот на овие животни на територијата на општината е значително зголемен.

Општина Богданци и во 2023 година ќе продолжи да се грижи за заштита и благосостојба на животните, со правилен третман на бездомните кучиња, согласно закон и Годишна програма. Комуналната редарска служба ќе продолжи да врши контрола на терен за спроведување на обврските на граѓаните согласно Одлуката за комунален ред, член 152, со кој се уредени бројот на кучиња во едно домаќинство, начин на сместување и чување, начин на шетање на кучињата и одбележување на дворот. Подигнувањето на јавната свест е клучна за справување и хуман третман на кучињата скитници. Општината преку разни форми на комуникација ќе спроведува едукативни и промотивни активности за подигнување на јавната свест за постапување со бездомни кучиња.
Контролата на квалитетот и исправноста во извршување на обврските на општина Богданци, согласно Закон за заштита и благосостојба на животните и Годишната програма, ќе ја вршат надлежни органи, Агенција за храна и ветеринарство на РСМ, Сектор за инспекциски надзор. 

III.Финансирање

Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Богданци за 2023 година, програма Е0-општинска администрација (425510 – ветеринарни услуги), годишна вакцинација и третман за заштита од штетници, на кучињата во сопственост на општина Богданци и третман на нови бездомни кучиња 354.000,00 денари.

IV.Известување
Во недостаток на општински јавни гласила, сите известувања и информирања на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи: полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари итн, за точниот термин на акцијата и начинот на изведување на третманот.

V.Мониторинг
Мониторинг над спроведувањето на општите мерки на Општина Богданци за заштита и благосостојба на животните, врши претставник на локалната самоуправа – комунален редар/инспектор. Во случај на спроведување на посебни (специфични) мерки ќе биде известена надлежната институција Агенцијата за храна и ветеринарство, за вршење на надзор на активноста.

VI.Завршни одредби
Оваа Програма ќе важи за 2023 година. Во случај на потреба од активности кои не се предвидени со истата, ќе се донесат измени и дополнувања.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. ​​​​​​​​​​​08-2347/13                                                                                 Претседател
28.12.2022год.                                                                на Совет на Општина  Богданци               

Богданци                                                                                       Борис  Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 95 од Законот за градежното земјиште („Службен весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе
ПРОГРАМА

за уредување на градежно земјиште во 

општина Богданци за 2023 година
ВОВЕД

Програмата за уредување на градежното земјиште во општина Богданци за 2023 година произлегува од законското задолжување на општините за уредување на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со Детален урбанистички план, Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место, Државна урбанистичка планска документација, Локална урбанистичка планска документација, Инфраструктурен проект, Урбанистички проект и други плански документации  до границите на градежната парцела, која ја донесува Советот на општината.

Оваа програма содржи:

· просторот кој треба да се уредува;

· обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното 

земјиште;

· обемот и степенот на опремувањето на градежното земјиште со објекти на 

комуналната инфраструктура;

· изворите за финансирање на Програмата;

· пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште;

· висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата 

распределба;

· начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и 

одржување на инфраструктурата;

· средства наменети за изработка на документација за градење на 

инфраструктурни  објекти;

· динамика на извршување на Програмата. 

Основна цел на програмата е преземање активности во врска со изградбата и 

одржувањето на објектите на комуналната инфраструктура во урбанизираните подрачја во  општина Богданци.


Во текот на 2023 година, ќе се финансира во проектна документација за:
	ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Изработка на проекти за реконструкција и изградба на улици, инфраструктура и енергетска ефикасност на јавни објекти, проект за фотоволтаици и др
	1.000.000

	
	

	2
	Геодетски елаборати и други геодетски услуги
	300.000
	
	

	3
	Елаборати за заштита на животната средина
	150.000
	
	

	4
	Проекти за поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација
	200.000
	
	

	 
	ВКУПНО
	1.650.000
	 
	 


Во текот на 2023 е планирано да се реализираат и следните проекти:

	РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	Изградба и реконструкција на водоводна и канализациона мрежа 
	1.500.000
	
	

	2
	Реконструкција на влезна партија на амбуланта во Богданци 
	600.000
	
	

	
	ВКУПНО
	2.100.000
	
	


            I. ПРОСТОРОТ КОЈ ТРЕБА ДА СЕ УРЕДУВА


Уредувањето на градежното земјиште се врши во рамките на подрачјето  на општина Богданци утврдено со Детален урбанистички план, Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место, Државна урбанистичка планска документација и Локална урбанистичка планска документација, Инфраструктурен проект, Урбанистички проект и други плански документации.


Уредувањето на градежното земјиште може да биде целосно или делумно, што го определува општината.


II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ


Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште се подразбира следново:


II. 1. Подготвителни работи
Во подготвителни работи за уредување на градежното земјиште спаѓаат: 

· Оформување на градежната парцела со геодетска документација;

· Извршување на основните геомеханички испитувања на градежни парцели каде ќе се градат објектите од комуналната инфраструктура.

II. 2. Расчистување на градежното земјиште

Расчистување на градежното земјиште ќе се врши со цел да се опреми земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура.

Под расчистување на градежното земјиште се смета:

· Изработка на елаборати за експропријација;

· Решавање на имотно – правните односи со сопствениците на земјиштето;

· Решавање на станбеното прашање на сопствениците и носителите на станарското право на објектите кои се рушат;

· Уривање на постојани градежни објекти и расчистување на градежното земјиште.

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕТО СО ОБЈЕКТИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

Обем е опремување на градежно земјиште  со објекти на комуналната инфраструктура заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат, поставување на водоводна, канализациона (фекална и атмосферска), и друга инсталација со приклучоци до градежната парцела и поставување на сигнализација.

Уредувањето на градежната парцела може да биде целосно или делумно, што го определува општината.

Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременост на земјиштето со објекти од комуналната инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до границите на градежната парцела.

III. 1 Опремување на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура надвор од градежната парцела

Опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура надвор од градежната парцела паѓа на товар на општината и се состои од:

- Проектирање и изградба на улици, паркиралишта, пешачки патеки и друго 

според урбанистичките планови;  

- Проектирање и изградба на секундарна водоводна мрежа до градежната 

парцела;

- Проектирање и изградба на секундарна фекална канализација до собирна 

шахта;

-  Проектирање и изградба на атмосферска канализација;

- Проектирање и изградба на нисконапонска електрична мрежа до 

приклучен орман;

-  Проектирање и изградба на улично осветлување;

- Проектирање и изградба на зелени површини, со хидрантска мрежа и 

поставување на урбана опрема предвидена со деталните урбанистички планови и проектираното партерно решение.

III. 2 Опремување на градежното земјиште со објектите на комуналната инфраструктура во границите на градежната парцела


Опремувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура во границите на градежната парцела го врши инвеститорот и се состои од:

· Проектирање и изградба на приклучок на водоводна мрежа со водомерна 

шахта и водомер и врска со секундарната водоводна мрежа;

· Проектирање и изградба на приклучок на фекалната канализација со 

посебна шахта и врска со собирна шахта;

· Проектирање и изградба на приклучок на атмосферската канализација со 

посебна шахта и врска со собирната шахта;

· Проектирање и изградба на приклучок на ниско – напонската електрична 

мрежа во приклучен ормар (за индивидуални станбени објекти), а за колективни станбени објекти до и со приклучен разводен ормар;

· Одводнување на  градежната парцела од буични води и др.

            IV. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА


Извори на финансирање на програмата за уредување на градежното земјиште се :

1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии);

2. Надоместок за утврдување на правен статус на бесправен објект;


3.   Трансфери од владини институции и други нивоа на власт;


4.   Спонзорство од физички и правни лица


Износите  на секој поединечен извор на приходи се прикажани во Буџетот на Општина Богданци за 2023 година, а во програмата се прикажани во конто и програми.

            V. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Инвеститорите плаќаат надоместок за уредување на градежното земјиште опфатено со Деталниот урбанистички план на Богданци, Детален Урбанистички план на Стојаково, Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место, Државна и локална урбанистичка документација и Инфратсруктурниот проект, Урбанистички проект и други плански документации за корисната (нето) површина на објектот што ќе се гради помножена со соодветните коефициенти утврдени во Правилникот  за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.193/16, 72/18 и 16/22) по видот на објекти.

V – а.  Висина на уредување на градежно земјиште во градот Богданци 

	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	1
	Комерцијални и деловни објекти                                             
	2 000
	ден/м²

	2
	Јавни објекти                                                                                 
	1200
	ден/м²

	3
	В5 – верски институции
	900
	ден/м²

	4
	Индивидуални и колективни станбени згради                                    
	1200
	ден/м²

	5
	 Б – 5, угостителски и туристички комлекси, хотелски комплекси и одморалишта и  А-4, хотел, мотел, планинарски и ловен дом
	10 000
	ден/м²

	6
	 Г-производство, дистрибуција и сервиси (Г1,Г2,Г3 и Г4);
	60 000
	ден/м²

	7
	Агро берзи, откупно – дистрибутивни центри и пазари                     
	1000
	ден/м²

	8
	Бензински пумпи со придружни содржини                                       
	6 000
	ден/м²

	9
	Затворени спортски објекти
	200
	ден/м²

	10
	Мрежи и водови за пренос на електрична енергија  и

Електорнски комуникациски мрежи
	
	

	
	- столб
	1 000
	ден/ единица

	
	- подземен и надземен кабел

	30
	ден/м

	11
	Базни станици за мобилна телефонија

	2 000
	ден/м²

	12
	Трафостаници
	1 000
	ден/м²

	13
	Базен на ниво на терен
	200
	ден/м²

	14
	Гаража за патничко возило во индивидуално домување                     
	400
	ден/м²


	15
	Ветерници за производство на електрична енергија
	6 000 000
	ден/ единица

	16
	Фотоволтаични централи 
	240
	ден/м²

	17
	Фотонапонски панели кои се поставуваат на кров за правни лица
	28,72
	ден/м²


 V - б. Висина на уредување на градежно земјиште во населените места и урбанистички план за село

	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	1
	Комерцијални и деловни објекти                                             
	1000
	ден/м²

	2
	Јавни објекти                                                                                 
	600
	ден/м²

	3
	В5 – верски институции
	600
	ден/м²

	4
	Индивидуални и колективни станбени згради                                    
	600
	ден/м²

	5
	 Б – 5, угостителски и туристички комлекси, хотелски комплекси и одморалишта и  А-4, хотел, мотел, планинарски и ловен дом
	10 000
	ден/м²

	6
	 Г-производство, дистрибуција и сервиси (Г1,Г2,Г3 и Г4);
	60 000
	ден/м²

	7
	Агро берзи, откупно – дистрибутивни центри и пазари                     
	1000
	ден/м²

	8
	Бензински пумпи со придружни содржини                                       
	6 000
	ден/м²

	9
	Затворени спортски објекти
	200
	ден/м²

	10
	Мрежи и водови за пренос на електрична енергија  и

Електорнски комуникациски мрежи
	
	

	
	- столб
	1 000
	ден/ единица

	
	- подземен и надземен кабел

	30
	ден/м

	11
	Базни станици за мобилна телефонија

	2000
	ден/м²

	12
	Трафостаници
	1 000
	ден/м²

	13
	Базен на ниво на терен
	200
	ден/м²

	14
	Гаража за патничко возило во индивидуално домување                     
	200
	ден/м²

	15
	Ветерници за производство на електрична енергија
	6 000 000
	ден/ единица

	16
	Фотоволтаични централи 
	240
	ден/м²

	17
	Фотонапонски панели кои се поставуваат на кров за правни лица
	28,72
	ден/м²


 V - в. Висина на уредување на градежно земјиште во Урбанистички план вон населено место, Локална и Државна урбанистичка планска документација, Инфраструктурен проект и Урбанистиќки проект
	Р. бр
	Намена
	Сума
	Единица мерка

	1
	Комерцијални и деловни објекти                                             
	2 000
	ден/м²

	2
	Јавни објекти                                                                                 
	600
	ден/м²

	3
	В5 – верски институции
	600
	ден/м²

	4
	 Б – 5, угостителски и туристички комлекси, хотелски комплекси и одморалишта и  А-4, хотел, мотел, планинарски и ловен дом
	10 000
	ден/м²

	5
	 Г-производство, дистрибуција и сервиси (Г1,Г2,Г3 и Г4);
	60 000
	ден/м²

	6
	Агро берзи, откупно – дистрибутивни центри и пазари                     
	1000
	ден/м²

	7
	Бензински пумпи со придружни содржини                                       
	6 000
	ден/м²

	8
	Затворени спортски објекти
	200
	ден/м²

	9
	Мрежи и водови за пренос на електрична енергија  до 35КВ и

Електорнски комуникациски мрежи
	
	

	
	- столб
	1 000
	ден/ единица

	
	- подземен и надземен кабел

	30
	ден/м

	10
	Базни станици за мобилна телефонија

	1 000
	ден/м²

	11
	Трафостаници од втора категорија
	1 000
	ден/м²

	12
	Трафостаници од прва категорија (плато-отворен и затворен простор), коменден центар и помошни обј.
	9 000
	ден/м²

	13
	Бунари
	20 000
	ден/ единица

	14
	Хидросистеми 
	10
	ден/м

	15
	Гаража за патничко возило 
	200
	ден/м²

	16
	Ветерници за производство на електрична енергија
	6 000 000
	ден/ единица

	17
	Фотоволтаични централи 
	240
	ден/м²

	18
	Фотонапонски панели кои се поставуваат на кров за правни лица
	28,72
	ден/м²



V - г. Ослобоувања од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште 


Од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште се ослободуваат:

                  - Организации основани за заштита на лица  со физички и психички недостатоци и нарушувања.

-  Органи основани од општината
– В5 објектот на храмот

- Фотонапонски панели кои се поставуваат на кров за домакинства

За реконструкција на конструктивниот систем на објекти се засметува надоместок 50% од висината надоместокот за уредување на градежно земјиште при изградба соодветно на намената на објектот.
Надоместок за уредување на градежно земјиште не може да се наплатува ако со Програмата не е пропишан за одреден објект.

Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и на дванаесет месечни еднакви рати утврдени со склучен Договор за утврдување на висина на надоместок за уредување на градежно земјиште.


VI. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/14                                                                           Претседател

28.12.2022 год.                                                         на Советот на Општина Богданци 
Богданци                                                                                  Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 28.12.2022 година, донесе
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА 2023 ГОДИНА

СОДРЖИНА:

Вовед

· Општ дел
· Просторен опфат и предмет на Програмата
· Основи за изработка на Програмата

· Законски основ

· Основни плански документи
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ВОВЕД:
Општ дел 


Со донесување на новиот закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.

Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопстевноста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето.

Сопстеноста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 


Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува Владата на Република Северна Македонија. 


Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на општините.


Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она шето е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 


Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.


Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела. 


Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура. 


Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.


Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели. 


Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности. 


Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 


Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура. 


Прометот со градежното земјиште е слободен. 


Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

А) Просторен опфат и предмет на Програмата

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Богданци, дефинирана според територијалната организација на Република Северна Македонија, за време на календарска 2023 година.

Составен дел од Програмата е синтезен план од Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4-производство,дистрибуција и сервиси-индустриска зона, Општина Богданци, Одлука од Совет на општина Богданци бр.08-1843/31 од 30.11.2016г и бр.08 – 2018/17 од 29.12.2016г. 2016г  и Исправка бр.08-163/2 од 30.01.2017г. и Синтезн план од Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци, Одлука на Совет на општина Богданци бр.07-2300/4 од 12.11.2012г. 
Во текот на годишната  Програма се предвидува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат следните градежни парцели: 
Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град: 
ГП 6: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта, КП 5079/6, 5079/9, 5079/24 КО Богданци вон град и 11770/14, 11769/3, 11770/15 КО Богданци со вкупна површина од 3233м2; 
ГП 8: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта, КП 5079/26, КО Богданци вон град со вкупна површина од 1775м2;

ГП 11: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта, КП 5079/28, КО Богданци вон град со вкупна површина од 3977м2; 
ГП 12: Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта, КП 5079/30 и 5079/31, КО Богданци вон град со вкупна површина од 2930м2;

Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – 
Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци:

ГП 1; Б5-Хотелски комплекси КП 2797/7, КО Богданци вон град, со вкупна површина од 5470 м² ;

Земјиштето предложено во Програмата е сопственост на Република Северна Македонија .

Б) Основи за изработка на Програмата
· Законски основ

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за 
локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/15, 98/15 и 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19) 
· Основни плански документи
Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и 
плански документи донесени на локално ниво:
· Генерален урбанистички план на град Богданци кој е во фаза на изработување. 

· Програма за изработка на урбанистички планови во 2023 година
Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за 

урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.

Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и 

користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.

Според  Програмата во фаза на донесување се Генерален урбанистички план на град 

Богданци, Урбанистички планови за селата, Измена на Урбанистички план  вон населено место м.в. Паљурци, Локални урбанистички плански документации, Урбанистички проекти и Проекти за инфраструктура.

· Урбанистички план вон населено место Богданци,  локалитет Барта, за намена 
Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град 

· Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-

црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци

 Анализа на можностите за просторен развој:

Изградбата на објектите со намена Лесна и незагадувачка индустрија ќе предизвика 

економски ефекти со привлекување на нова работна сила и привлекување, нови идеи и инвестиции, како и подобра конкуренција во пласманот на земјоделските производи, а објектите со намена хотелски комплекси ќе придонесе кон поголем развој на туризмот во место викано Паљурци.

В) Лица вклучени во изработка на Програмата

· Лица од проектниот тим за изработка на Програмата
· Соња Маџирова, дипл.инж.архитект, раководител

· Лица консултирани или инволвирани во изработка на Програмата /

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:
1. Цели на Програмата

· Општи цели на Програмата

Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој.

· Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети

Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење.
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 
· Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во КО Богданци и КО Богданци вон град

Во прилог:  

· Синтезн план од  Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за 
намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град 

· Синтезен план од Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-
црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци

· Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план)
А. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање
	Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град

	Број на градежна парцела
	ГП6
	

	Основна класа на намена
	Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта
	

	Компатибилна класа на намена
	Б-1( мали комерцијални и деловни дејности)

Б-2(големи трговски единици)
Б-4 (деловни дејности)

Д2 (заштитно зеленило)

Д3 (спорт и рекреација)

Д4 (меморијални простори)
	

	Катност
	П+2
	

	Површина на парцела М2
	3233 м2
	

	Површина за градење
	1972 м2
	

	Бруто развиена површина
	3944 м2
	

	Вкупна минимална изградена површина на сите катови
	1183 м2
	

	Процент на изграденост %
	61 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1,22
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61 мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	197.213 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


	Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град

	Број на градежна парцела
	ГП8
	

	Основна класа на намена
	Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта
	

	Компатибилна класа на намена
	Б-1( мали комерцијални и деловни дејности)

Б-2(големи трговски единици)
Б-4 (деловни дејности)

Д2 (заштитно зеленило)

Д3 (спорт и рекреација)

Д4 (меморијални простори)
	

	Површина на парцела М2
	1775 м2
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61 мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	108.275 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


	Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град

	Број на градежна парцела
	ГП11
	

	Основна класа на намена
	Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта
	

	Компатибилна класа на намена
	Б-1( мали комерцијални и деловни дејности)

Б-2(големи трговски единици)
Б-4 (деловни дејности)

Д2 (заштитно зеленило)

Д3 (спорт и рекреација)

Д4 (меморијални простори)
	

	Катност
	П+2
	

	Површина на парцела М2
	3977 м2
	

	Површина за градење
	2780 м2
	

	Бруто развиена површина
	5560 м2
	

	Вкупна минимална изградена површина на сите катови
	1668 м2
	

	Процент на изграденост %
	69,90 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1,40
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61 мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	242.597 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


	Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град

	Број на градежна парцела
	ГП12
	

	Основна класа на намена
	Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта
	

	Компатибилна класа на намена
	Б-1( мали комерцијални и деловни дејности)

Б-2(големи трговски единици)
Б-4 (деловни дејности)

Д2 (заштитно зеленило)

Д3 (спорт и рекреација)

Д4 (меморијални простори)
	

	Катност
	П+2
	

	Површина на парцела М2
	2930 м2
	

	Површина за градење
	1876 м2
	

	Бруто развиена површина
	3752 м2
	

	Вкупна минимална изградена површина на сите катови
	1125 м2
	

	Процент на изграденост %
	64,03 %
	

	Коефициент на искористеност (К)
	1,28
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61 мкд
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	178.730 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	10 мкд/ м2
	


	УПВНМ за изградба на Верски 

објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс

	Број на градежна парцела
	ГП1
	

	Основна класа на намена
	Б5-Хотелски комплекси
	

	Компатибилна класа на намена
	Б1 мали комерцијални и деловни дејности 



Б2 големи трговски единици 

Б3 големи угостителски единици

Б4 деловни дејности

Б6 простори за собири

В2 здравство и социјална заштита
 В3 култура
Д3 спорт и рекреација 
	

	Површина на парцела М2
	5470 м2
	

	
	
	

	реон
	5
	

	зона
	Вон населено место
	

	Почетна цена по која се оттуѓува градежното земјиште
	61(70%)+350 (30%)= 42,7+105=
147,7мкд (150 мкд)
	

	Вкупна почетна/утврдена цена.
	820.500,00 мкд
	

	Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште
	15 мкд/ м2
	


б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по 
пат на јавно надавање

в. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по 

пат на јавно надавање
г. Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање 

на концесија или јавно приватно партнерство

3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма

· Дефинирање на целни групи за предметната градежна парцела

Целна група на градежната парцела се нови домашни и странски инвеститори .
· Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали
Информирањето ќе се врши со објави на веб страната на општината www.bogdanci.gov.mk , и на други веб страни www.mchamber.org.mk 
· Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата

Планираните маркетинг трошоци изнесуваат:195.000,00мкд

· Дефинирање на временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата
30 дена по оглас 
· Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата
Силвана Данаилова 

Даринка Пеева
4. Динамика на реализација на Програмата
· Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и 

распределба на градежните парцели по турнуси
Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 

отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси.

Градежните працели ќе се огласат во текот на 2023 година.
· Пропишување на условите за надавање

Се пропишуваат/определуваат следните параметри: 

Постапката за отуѓување се спроведува согласно Законот за градежно земјиште со електронско наддавање на интернет страната http://www.gradezno-zemjiste.mk со претходно дадена објава од страна на Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање во: 

-
два  дневни  весника  кои  се  издаваат  на  македонски  јазик,  а  излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата, и  

-
"Службен весник на РМ"

 Објавата задолжително ги содржи податоците определени со членот 51 од Законот за градежно земјиште.
На денот на јавното наддавање учесниците се регистрираат на интернет страницата наведена во објавата со корисничкото име и шифрата за учество на јавното наддавање

          Јавното наддавање може да отпочне со најмалку еден учесник а јавното наддавање ќе биде успешно доколку има најмалку едно постапно наддавање над почетната цена за отуѓување на градежното земјиште.

            Наддавањето се врши ,,чекорно,, со зголемување на вредноста со секој ,,чекор,, не помалку од  10,00 мкд/ м2 или 15,00 мкд/ м2 во зависност од намената на градежната парцела.

           Рокот за поднесување на пријавата за учество во јавното наддавање е од 30 до 60 календарски дена сметајќи од денот на објавувањето на објавата до денот на поднесувањето на пријава за земјиштето.

           И други посебни, дополнителни услови кои можат да се предвидат во објавата.

· Пропишување на условите за долготраен закуп со непосредна спогодба за изградба на објекти од јавен интерес

Барањето за долготраен закуп со непосредна спогодба за изградба на објекти од јавен интерес се поднесува на електронски начин. 

· Лица надлежни за реализацијата на Програмата 

Лицата кои ќе ги спроведуваат постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно 
земјиште сопственост на Република Северна Македонија, кои задолжително треба да поседуваат овластување.

· Силвана Данаилова, дипл.правник, лице со овластување

· Соња Маџирова, дипл.инж.архитект, лице со овластување
· Даринка Пеева, дипл. правник, лице со овластување

· Марјан Пеев, дипл. економист, лице со овластување

· Ивана Ников, дипл.инж.архитект, лице со овластување
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна 
страна на Програмата)

Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место 

одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет.

Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2,Г3,Г4, производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона КО Богданци и КО Богданци вон град 
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП6 би изнесувал 229.543,00мкд
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП8 би изнесувал 126.025,00мкд
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП11 би изнесувал 282.367,00мкд
Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП12 би изнесувал 208.030,00мкд
Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс на КП 2810 и дел од КП 2809 и 2812 на м.в. Болован, дел од КП 2797 м.в. Побрешко и дел од КП 4209 и 4210 на м.в. Паљурци, КО Богданци

Приливот на финансиски средства од продажбата за ГП1 би изнесувал  902.550,00 мкд 
Вкупно приливот на финансиски средства од продажбата за сите градежни парецли би изнесувал  . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.748.515,00 мкд

Од кои 80% прилив за општината односно 1.398.812,0 мкд. 

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна 
страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од збир на 

проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности:

· Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под 

закуп на градежното земјиште;

34.500,00 мкд

-      Трошоци за увид на лице место и утврдување на фактичката состојба,

18.000,00 мкд

-      Трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе бидат 

предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште. 

7. Преодни и завршни одредби
· Програмата ја усвојува Советот на општината.
· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува.
· За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината.
· Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник на општината.
Бр. 08-2347/15                                                                                          Претседател

28.12.2022 год.                                                                    на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                                 Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

           Врз основа на член 14 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“ бр.84/2008, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и 174/21), член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 25 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.04/05год.), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе
ГОДИШНА ПРОГРАМА

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на

 локални патишта и улици во Општина Богданци

за 2023 година

I
            Со оваа Програма се утврдуваат средствата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2023 година, нивниот распоред и начин на користење, како и обемот на работите во врска со тоа.

II

Средствата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта  и  улици во Општина Богданци за 2023 година се утврдуваат  во   поголем износ, каде дел од средствата се планирани од Владини институции, а дел од други нивоа на власт:


Трансфери од владини институции и други нивоа на власт:
1. Средства од Агенција за државни патишта, наменети за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици, 

2. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии),

3. Надоместок за утврдување на правен статус на бесправен објект

4. Комунални такси.
III

Во 2023 година планирано е да се почне со реализација на:

	СТОЈАКОВО

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	1
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛ ВЛАДО ПИПЕРОВ, ЧИСТЕЊЕ , ТАМПОНИРАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА БЕХАТОН СО НАБАВКА, ТРАНСПОРТ И ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ БЕТОНСКИ РАБНИЦИ 721+207 м2
	1.500.000,00
	
	

	2
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛ ИЛИНДЕНСКА СО ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ БЕТОНСКИ РАБНИЦИ, ГРЕБЕЊЕ НА АСФАЛТ И ПОСТИЛАЊЕ НА НОВ СЛОЈ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРАЦИ НА УЛ ИЛИНДЕНСКА  ЧИСТЕЊЕ , ТАМПОНИРАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА БЕХАТОН СО НАБАВКА, ТРАНСПОРТ И ПОСТАВУВАЊЕ НА РАБНИЦИ И  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛ НИКОЛА МАНДАЛОВ СО ЧИСТЕЊЕ , ТАМПОНИРАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА БЕХАТОН СО НАБАВКА, ТРАНСПОРТ И ПОСТАВУВАЊЕ НА РАБНИЦИ  2501+350 м2
	4.364.000,00
	
	

	3
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРАК ОД УЛ МАРШАЛ ТИТО КП 7791 СО ЧИСТЕЊЕ , ТАМПОНИРАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА БЕХАТОН СО НАБАВКА, ТРАНСПОРТ И ПОСТАВУВАЊЕ НА РАБНИЦИ -  237 м2
	474.000,00
	
	

	4
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРАК ОД УЛ МАРШАЛ ТИТО КП 7806 СО ЧИСТЕЊЕ , ТАМПОНИРАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА БЕХАТОН СО НАБАВКА, ТРАНСПОРТ И ПОСТАВУВАЊЕ НА РАБНИЦИ  78 м2
	148.000,00
	
	

	 
	ВКУПНО Стојаково
	6.486.000,00
	482120
	ЈД


	СЕЛЕМЛИ

	 
	назив на проект
	вредност (вкупно)
	конто
	програма

	5
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА БРАТСТВО ЕДИНСТВО, ЧИСТЕЊЕ , ТАМПОНИРАЊЕ И ПОСТАВУВАЊЕ НА АСФАЛТ 1557 м2
	2.700.000,00
	
	

	 
	ВКУПНО Селемли
	2.700.000,00
	482120
	ЈД


	СИТЕ НАСЕЛЕНИ МЕСТА

	 6
	КРПЕЊЕ НА ДУПКИ СО АСФАЛТ
	600.000,00
	
	

	7
	ЗАМЕНА НА ОШТЕТЕНИ СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ
	100.000,00
	
	

	
	ВКУПНО 
	9.886.000,00
	482120
	ЈД


IV
            Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/16                                                         Претседател

28.12.2022 год.                                       на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                Борис Ванчев с.р.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 и 168/18), член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 32/20) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр.04/05год.), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе :
П Р О Г Р А М А

 за изработување на урбанистички планови во 

Општина Богданци за 2023 година
I.  Општи одредби 

 Со оваа програма се утврдуваат планските документи, кои ќе се изработат за урбанистичкото уредување на просторот во Општина Богданци.


Со изработката на урбанистичките планови треба да се обезбеди рационално уредување и користење на просторот, услови за хумано живеење и работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет, одржлив развој, заштита на недвижно културно наследство и отворање на нови локации.


Изработката на урбанистичките планови ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци и други нивои на власт. 

Предвидени средства за 2023г.:

F10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, 

425640 Изработка на урбанистички планови и пропратни документации  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         3.078.200,00 ден

F1 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ
426990 Трошоци за катастар . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000,00 ден.

Програмата за изработка на урбанистичките планови ќе ја финансираат и физички и правни лица.

II. Посебни одредби
	Ред.бр.
	Активност
	КП
	Сопственост
	ha
	Намена 
	
	Потребни срдества

	
	I Изработување на Генерален урбанистички план

	1
	Изработување на Генерален урбанистички план на Богданци

Фаза: нацрт фаза


	м.в. Град, Горно село, Дубрава, Сипка, Желковец, Катијци и др.
	ПС+ДС
	383,87
	
	
	Општина Богданци 



	
	Вкупно 
	
	
	
	
	
	1.000.000,00 мкд

	
	II Изработување на Урбанистички план за село

	2
	Изработување на Урбанистички план за село Стојаково

Фаза: Предлог


	
	ПС
	120,00
	
	
	Општина Богданци

747.000

	3
	Изработување на Урбанистички план за село Ѓавото

Фаза: Конечен предлог


	
	ПС
	35,00
	
	
	Општина Богданци

243.700 

	4
	Изработување на Урбанистички план за село Селемли

Фаза: Конечен предлог


	
	ПС
	25,00
	
	
	Општина Богданци

177.500 

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	
	1.168.200,00 мкд

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	III Изработување на Урбанистички план вон населено место

	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Изработување на Измена и дополнување на Урбанистички план вон населено место за изградба на Верски објект-Католичка црква – Апостолски егзархат во Македонија со хотелско-угостителски комплекс Фаза: Предлог


	м.в.

Болован, 

КП 2797/4, 2797/5
	ДС
	3,0
	Е2 Комунална супраструктура
	
	Општина Богданци



	6
	Изработување на Измена и дополнување на Урбанистички проект вон населено место за изградба на откупно-дистрибутивни центри за свежо овошје и зеленчук, производство и дистрибуција, во мв Горни Чаир, К.О.Богданци 
Фаза: Планска програма

	мв Горни Чаир,
	ПС
	3,0
	Г2 лесна индустрија
	
	Фуел танкс цистерна

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	
	150.000,00 мкд

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	IV Изработување на Локална урбанистичка планска документација,  Урбанистички проект и Проект за инфраструктура

	7
	Изработување на урбанистички проект
	м.в. Чука  
	ДС
	2,0
	Верски објект, угостителски објект и парковско зеленило
	
	Општина Богданци 

200.000,00.

	8
	Изработување на локална урбанистичка планска документација/урбанистички проект
	м.в. чести јавори  
	ДС
	4,64
	Парковско зеленило
	
	Општина Богданци 200.000,00



	9
	Изработување на локална урбанистичка планска документација
	м.в.

каменот

КП 3320 и 3326
	ДС + ПС
	3.3093
	Г2- лесна и незагадувачка индусртија 
	
	ТД Дивино, Стојакво

	10
	Изработување на локална урбанистичка планска документација


	м.в.

Кородере, Побрешко

КП 2923, 2797, 
	ДС
	2,00
	Објекти за спорт, рекреација и комерцијални, деловни објекти и угостителски објекти


	
	Правно лице – Магнум

	11
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е 1.13 Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат во КО Богданци – вон град, општина Богданци,
	м.в. Света гора, КП 3241, 3242/1, 3242/3, 3240, 3242/4, 3249, 3242/2, 3242 и 3293/1 КО Богданци вон град
	Државна + Приватна
	1,6469
	Е 1.13 Површински соларни и фотоволтаични централи
	
	Пешков Санде Богданци

	12
	Пешачка и велосипедска патека Богданци – Чести јавори – Паљурци II – фаза,
	м.в. Паљурци
	Државна 
	2 км
	Е1- инфраструктура
	
	О.Богданци

150.000,00

	13
	Мото крос стаза
	м.в. Паљурци КП 2828, 2827, 2822/1
	Државна
	
	Е1- инфраструктура
	
	О.Богданци

150.000,00

	14
	Изградба на Водоводна мрежа во Богданци
	
	
	
	
	
	средства од УНДП

	
15
	Изградба на собирен колектор на канализациона мрежа со пречистителна станица за населено место Стојаково
	КП 3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3009 и 3010
	ДС
	2,9877
	Е3 некомпатибилна инфраструктура
	
	Општина Богданци

	16
	Изградба на собирен колектор на канализациона мрежа со пречистителна станица за населено место Ѓавото
	КП 1581
	ДС
	0,7764
	Е3 некомпатибилна инфраструктура
	
	Општина Богданци

	17
	Реконструкција на Мост на Луда Мара на локален пат Л601 Богданци - Стојаково
	
	
	
	
	
	Општина Богданци

	18
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план – за намена Е 1.13 Површински соларни и фотоволтаични централи на опфат во КО  Ѓавото, општина Богданци, 
	
	ДС
	1,00
	Е 1.13 Површински соларни и фотоволтаични централи
	
	Општина Богданци
200.000,00

	19
	Урбанистички проект со план за парцелација на КП 10339/1, 10339/2, 10340/1, 8946 и 8909/1, КО Богданци  општина Богданци
	КП 10339/1, 10339/2, 10340/1, 8946 и 8909/1, КО Богданци
	Приватна
	
	А – индивидуално домување
	
	Раде Станковиќ

	20
	Урбанистички проект со план за парцелација за Е2- Комунална супраструктура (фотоволтаична електрична централа) КП 6170/1, 6170/2, 6166/1, 6166/2, 6165, КО Стојаково,

О.Богданци
	КП 6170/1, 6170/2, 6166/1, 6166/2, 6165,
	Државна 70% и Приватна 30%
	1,9981
	Е2- фотоволтаична централа 
	
	ДПТУ САНЛАЈТ ДООЕЛ Скопје

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вкупно 
	
	
	
	
	
	900.000,00 мкд

	21
	надоместок за комисија за урбанизам 
	
	
	
	
	
	60.000,00

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО 
	
	
	
	
	
	 3.278.200,00 мкд

	
	
	
	
	
	
	
	


I
V. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/17




       Претседател

28.12.2022 год.                                             на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                          Борис Ванчев с.р.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 80 – а од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 49/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,  137/13,163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, Службен весник на РСМ“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 96/21 и 227/22) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20, 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе :
П Р О Г Р А М А

 за урбана опрема во Општина Богданци за 2023 година

I
 Со оваа програма се поставува урбана опрема на јавни површини кои претставуваат градежно изградено и уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот
II

Урбаната опрема ќе се финансира од Буџетот на Општина Богданци.
III

Под урбана опрема во оваа Програма се смета:


Опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско-конзуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, опрема за спортско-рекреативни активности, јавни санитарни јазли, тераси со или без настрешници, платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.
IV
Со оваа Програма се предвидува задржување на веќе поставената урбана опрема во општината. 
V

Тераси со или без настрешници се предвидуваат пред следните деловни простори, а се задржува урбана опрема и  поставените самостоечки рекламни паноа:

Богданци


Тераси со или без настрешници пред деловните објекти: Сандра МИ ТП 5 м², Тие Дем 3 м², М-3 Трејдинг 2 м²,  Ле Ами 20 м², Кофи хаус 42 м², ТП Ри Ви 2 м², ТП Дачев 9 м² + 6 м², Интер Глобус Лебопекара ММ 8 м², Фооди 6 м², Делта бет 14 м², Дехри 10 м², Цаци Иван 2 м², Коки Ник 4 м², Солун 53 10 м² + 40 м². Виа-Пром 6 м², Димаџио 6 м², Кафе бар Галиба 20 м², Клуб спорт 77- 7 м² и Хелидон – М 9 м².

Опрема за продажба на весници на КП 9952/1, 

Детско игралиште пред Домот на културата,

Урбана опрема во градски парк,

Урбана опрема – клупи пред банки.

Автобуски постојки на паркинг и на Чавдарова чешма

Самостоечки рекламни паноа:

1. Др Шутаров, на КП 10581 (кај Максим)

2. Баџо, на КП 9952 (пред деловни објекти)

3. Ники, КП 11473/3 (пред деловни објекти) 

4. Тоше Проески, на КП 10234 во Парк

5. Елена Фарм, на ул Маршал Тито КП 9952 ( пред деловниот објект)

6. Драги Ком, на ул Маршал Тито КП 9952 (пред деловниот обејкт)

7. Фенико,  две паноа спроти Спортска сала на Млаз, КП 11464/2

8. Лебопекара ММ, на ул Крушевска

9. Алфа дентал, на ул Маршал Тито (кај Максим)

10.  Информативна табла ЛАГ Бојмија во градски парк КП 10220

11. Информативна табла Фауна во околината на Богданци во градски парк КП 10220

КО Богданци вон град
Урбана опрема- крајбрежјето на акумулација Паљурци.

Стојаково
Тераси со или без настрешници пред деловните објекти: Жарона Плус+ 10м², Биг Миџо 3м².

Справи за игра пред канцеларија на месна заедница, 

Автобуска постојка

Урбана опрема кај мост за Богородица

Клупи на кружен простор зад црквата Св Недела.

Ѓавото 
Клупи на уреден простор пред влезот во Ѓавото.

Автобуска постојка

Селемли

Автобуска постојка

VI
КО Богданци 

Поставување на Урбана опрема-летниковец со партерно уредување околу чешма на Дуковец . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000,00 ден

КО Богданци вон град
Поставување на Урбана опрема со партерно уредување на локалитет Чести јавори . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.500.000,00 ден

Поставување на настрешница на патеката кон астрагалусот м.в. Ванчови Ечмени. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

         200.000,00 ден

Поставување на самостоечки рекламни паноа: 

1. Светлечко рекламно и информативно  пано во градски парк 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


600.000 ден

2.  На влезот на Богданци КП 6148      
3.   Кај вештачко езеро Паљурци во близина на паркиралиштето, 20м од 

регионалниот пат КП 2797/1

4. Кај вештачко езеро Паљурци од спротивната страна на    

паркиралиштето 20м од регионалниот пат КП 2797/1

Стојаково

Поставување на урбана опрема во Дом на култура. . . . .    .   30.000 ден
Поставување на Урбана опрема-летниковец кај црквата Св. Недела 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

150.000,00 ден

Поставување на информативно  пано: Стојаково . . . .   . . . .   20.000 ден

Ѓавото 
Поставување на урбана опрема Детско игралиште во центар на селото со партерно уредување. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   .   800.000 ден
Поставување на информативно  пано: Ѓавото. . . .   . . . .          20.000 ден
Селемли

Поставување на урбана опрема . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    .   30.000 ден
Поставување на информативно  пано: Селемли. . . .   . . . .       20.000 ден

Вкупно  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.670.000 ден
VII
На местата каде што е предвидено да се постават тераси со или без натстрешници пред деловен простор, тротоарската површина од 1м да остане слободна за движење на пешаци.
VIII
Микролокациските услови за поставување на конкретен вид на урбана опрема ќе ги утврдува одделението за урбанизам и градежништво.
IX
Надоместокот за поставување на урбана опрема се утврдува согласно Закон за административни такси.
X
Одобрението за поставување на урбана опрема е во важност од една година или до истекот на тековната година од кога е издадено.

Одобрението може да престане да важи и пред истекот на рокот за кое е издадено во следните случаи:

· Урбана опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение

· Престане важењето на одобрението за  вршење на дејност

· Не се постапува по акти на надлежни инспекции во вршењето на инспекциски работи во рамките на нивните овластувања

XI
Програмата влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Богданци

Бр. 08-2347/18





Претседател

28.12.2022 год.                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Борис Ванчев с.р. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на  член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25 став 1 точка 43 до Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19  и 02/20), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе 
ПРОГРАМА
 за изградба на зелени површини во Општина Богданци за 2023 година

I
 Со оваа програма се утврдуваат површините за изградба на зелени површини на територијата на општината

II
 
Изградбата на зелените површини се предвидува на следните локации: 
Богданци

Уредување на заштитниот појас покрај коритото на р Луда Мара кај мостот за локалниот пат Л601 за Стојаково  со висока и ниска вегетација 

10.000 м2  . . .  . . .    . . .                                                            2.600.000 ден
Ѓавото

            Пошумување на дел од опожарен простор   . . .  . . .              100.000 ден
            Вкупно . . .  . . .  . . .  . . . . . .  . . . . . .  . . . . . .  . . . 
               2.700.000 ден
III
Планот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Oпштина Богданци.
Бр. 08-2347/19





Претседател

28.12.2022 год.                                                  на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 11 од Законот за социјална заштита (,,Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 I 236/22), член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 16  став 1  точка 7 од Статутот на Општина Богданци (,,Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на ден 28.12.2022 година, донесе
ПРОГРАМА

за мерките и активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2023 година

I. ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се: обезбедување на активен однос на Општина Богданци кон задоволување на потребите и нтересите на граѓаните од областа на социјалната заштита и одредување на приоритети во решавање на истите во рамките на своите законски овластувања за доброто на своите граѓани, врз основа на направена анализа на состојбите на целокупната сфера на социјалното живеење и идентификувани проблеми во неа.
II. ПРЕДМЕТ 
Предмет на оваа Програма се мерките кои ќе се преземат и активности кои ќе се реализираат во текот на 2023 година, а преку кои ќе се имплементираат надлежностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита.

 III.ПРИОРИТЕТИ 

Со Програмата се предвидува фокусот на активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита, да биде насочен кон остварување на приоритетните цели на оваа Програма и тоа:

-создавање на услови за помагање на деца на улица (деца без родители и родителска грижа);

-помош за лица со инвалидност;

-помош за деца со воспитно-социјално проблеми;

-помош за деца со пречки во менталниот и телесниот развој;

-помош за деца од еднородителски семејства;

-помош на лица-жртви на семејно насилство;

-помош на лица изложени на социјален ризик;

-помош на лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога;

-помош на стари лица без семејна грижа;

-помош на лица на кои им е потребна итна хирушка интервенција;

-помош на деца и ученици и ученички од воспитно – образовните установи (социјално ранливи категории);
Социјалната заштита што ќе се развива на локално ниво, на граѓаните ќе обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие не се во состојба самостојно да ја остваруваат својата социјална сигурност и кога се во исклучително тешка состојба.

IV. ДРУГИ АКТИВНОСТИ
Општина Богданци ќе доделува еднократна парична помош за новородени деца на територијата на Општина Богданци и тоа:

-еднократна парична помош за првото дете родено во Новата година и

-еднократна парична помош за секое новородено дете во 2023 година.

На овој начин освен што се помагаат семејствата и се потикнува наталитетот, општината ќе може да добие и евиденција за новородени деца во општината на годишно ниво, со што ќе се утврди и дали постои тренд на пораст или опаѓање на бројот на новородени деца во општината.

Општина Богданци го организира превозот на деца со посебни потреби од територијата на општината кои го посетуваат дневниот центар во Гевгелија.

Општината го покрива и надоместокот за престој во детските  градинки во општината на деца од самохрани родители.

Освен со помош од финансиски и материјални средства обезбедени во Буџетот на општината кои ќе се доделуваат на категориите на лицата согласно оваа програма, општината ќе превземе и други активности, кои најсоодветно ќе одговорат на потребите на граѓаните на општината. 

Како дел од тие активности  се сметаат следните:

-организирање на хуманитарни акции за помош на социјално загрозените лица (собирање на облека, храна, покуќнина и сл.);

-посета на болни и изнемоштени лица;

-соработка со Центарот за социјални работи и со училиштата во општината, а со цел идентификување на децата со социјални проблеми и обезбедување на соодветен третман на истите.
V. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за социјална заштита во Општина Богданци за 2023 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Богданци за 2023 година и тоа:

1.Социјална помош за категориите на граѓани кои се наоѓаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови ------------- 370.000,00 ден.

2. Социјална помош за социјално ранливи категории – ученици и деца од воспитните и образовните установи од територијата на општина Богданци ------------------------------------------------------------------------------------------ 100.000,00 ден.

3. Помош на деца со посебни потреби (екскурзии, набавка на опрема, уредување на простории во дневниот центар и сл.) -------------------50.000,00 ден.

4. Еднократна парична помош за новородени деца во 2023 година на територијата во општина Богданци, ------------------------------------300.000,00 ден.

5. Еднократна парична помош на семејства со прваче на подрачјето на Општина Богданци............................................................................250.000,00 ден.
6. Надоместок за престој во детска градинка на деца од самохрани родители...............................................................................................80.000,00 ден.
7. Еднократен надоместок во висина од 3.000,00 денари за пензионери од територијата на општина Богданци кои примаат пензија под  15.000,00 денари................................................................................................1.500.000,00 ден.

8. Покривање на партиципација за еден месец во годината ( и тоа еден од првото тромесечје),  за сите деца кои посетуваат градинка во општина Богданци..............................................................................................330.000,00 ден.

9. Субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка за семејства кои имаат повеќе од едно дете во градинка во општина Богданци по принципот прв дојден прв услужен..................................................540.000,00 ден.

10. Субвенционирање на партиципација за престој во детска градинка во Општина Богданци за семејства чии примања се под 37.000 денари месечно по принципот прв дојден прв услужен.................................................600.000,00 ден.
Вкупно средства од Буџетот на општина Богданци ---- 4.120.000,00 ден.
Средствата од точка 1 ќе ги реализира Градоначалникот согласно оваа Програма по претходно поднесено барање од лицата или од нивните старатели поткрепено со соодветна документација.  Барањата и документацијата ќе ги разгледува тричлена Комисија формирана од страна на Советот на општина Богданци и за истите ќе доставува предлог до Градоначалникот. При одлучувањето, Комисијата има право да побара доставување на дополнителна документација од таа што е доставена, а со цел утврдување на социјалниот статус на барателот.

Во случај на итни и неодложни барања, Градоначалникот има право да донесе решение за доделување на средства за социјална помош за категориите на граѓани кои се наоѓаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови и за истото е потребно да ја извести комисијата.

Средствата ќе се реализираат по следните категории на лица:

	Реден број
	Категории на лица за социјална заштита
	Средства

	1.
	Деца на улица (деца без родители и родителска грижа)
	 10.000,00 денари поединечно по  лице

	2.
	Лица со инвалидност
	6.000,00 денари поединечно по  лице

	3.
	Деца со воспитно-социјални проблеми
	4.000,00 денари поединечно по  лице

	4.
	Деца со пречки во ментален и телесен развој
	8.000,00 денари поединечно по  лице 

	5.
	Деца од еднородителски семејства
	 4.000,00 денари поединечно по  лице 

	6.
	Лица жртви на семејно насилство
	 3.000,00 денари поединечно по  лице 

	7.
	Лица изложени на социјален ризик
	 5.000,00 денари поединечно по  лице 

	8.


	Лица засегнати со злоупотреба на алкохол и дрога 
	1.000,00 денари поединечно по  лице 

	9.
	Стари лица без семејна грижа
	5.000,00 денари поединечно по  лице 

	10.
	Лица на кои им е потребна итна хирушка интервенција
	10.000,00 денари поединечно по лице

	11.
	Лица на кои им се потребна средства за патни трошоци до болница
	1.000,00 денари поединечно по лице

	12.
	Лица на кои им се потребна средства за патни трошоци до болница (со придружба)
	2.000,00 денари поединечно по лице

	13. 
	Лица на кои им е потребна медицинска дијагностика
	5.000,00 денари поединечно по  лице


Средствата од точка 2 ќе се префрлат на сметка на воспитните и образовните установи од територијата на општина Богданци  кои согласно потребите се должни да набават материјални средства (облека, обувки и сл.) за социјално ранливите ученици и деца. 

Средствата од точка 3 ќе бидат исплатени согласно потребите и договор со Дневниот центар за деца со посебни потреби во Гевгелија.

Средствата од точка 4 ќе ги реализира Градоначалникот согласно оваа Програма по претходно поднесено барање за доделување на еднократна парична помош  поткрепено со соодветна документација и тоа: копија од извод од матична книга на родените за новороденчето, копија од лични  карти на двајцата родители со адреса на живеење на територијата на Општина Богданци, со исклучок за новороденче на самохран родител и копија од трансакциска сметка на едниот родител. Барањето за доделување на еднократна парична помош се поднесува во рок од 90 дена од денот на раѓање на новороденчето.

Средствата ќе се реализираат на следниот начин:

	Реден број
	Категории за еднократна парична помош за новородено дете
	Средства

	1.
	еднократна парична помош за првото дете родено во Новата година
	 10.000,00 денари

	2.
	еднократна парична помош за секое новородено дете во 2023 година чии родители имаат живеалиште на територијата на Општина Богданци.
	5.000,00 денари поединечно по  дете


Средствата од точка 5 ќе се реализираат по објавен јавен оглас за доставување на барања за доделување на еднократна парична помош на семејства со прваче на подрачјето на Општина Богданци.
Средствата од точка 6 ќе се реализираат по доставена документација од страна на детската градинка.

Средствата од точките 7, 9 и 10 ќе се реализираат по објавен јавен повик.

Средствата од точка 8 ќе се реализираат по доставена документација од страна  на детската градинка.

VI .ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Градоначалникот на општина Богданци го следи реализирањето на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварување на нејзините цели и активности.

При реализација на Програмата ќе се води родова статистика со цел во иднина да допринесеме за подобро родово одговорно буџетирање во оваа област. Индикатори со кои ќе се следи реализацијата на програмата од родов аспект ќе биде бројот на корисници на социјална помош по пол за категориите на граѓани кои се наоѓаат во исклучително тешка состојба и во специфични услови.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр. 08-2347/20                                                                            Претседател

28.12.2022 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                              Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 28.12.2022 година, донесе
П Р О Г Р А М А

за финансирање на културните активности
во Општина Богданци за 2023 година

1. ВОВЕД


Со Програмата за финансирање на  културните активности во Општина Богданци за 2023 година, се утврдуваат нејзините цели и активности и висината на средствата за нивно финансирање.

Програмата ги дефинира целите на културната политика на Општина Богданци кои треба да ги исполнат носителите на културните активности, односно да се во функција  на културниот развој на општината во 2023 година.

Со цел програмата да опфати квалитетни, разновидни и оригинални културни содржини кои ќе ги одразат јавните потреби на општината во областа на културата, Градоначалникот на општина Богданци распиша Јавен повик за финансирање на културните активности од Буџетот на општина Богданци за 2023 година.

Со оваа програма се утврдуваат активностите како и здруженијата на граѓани кои ќе бидат финансирани со програмата и висината на средствата за нивна реализација.

2. ЦЕЛИ
Основна цел на Програмата е, покрај дејноста на општинските културни установи, да се поттикнат и поддржат и други активности за негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени за традицијата на нашето поднебје, организирање на културните манифестации и разновидни специфични творби на творештво преку:

- обезбедување на услови за богат, квалитетен и разновиден културен живот во општината;

- чување и афирмирање на материјалното и на духовното културно наследство на Општина Богданци и на нејзиниот културен идентитед;

-  поттикнување и афирмација на творештвото на младите уметници во сите сфери на културното живеење;

-  обезбедување услови за достапност на граѓаните до културните вредности;

- поддржување и промовирање проекти и програми кои се во тек со современиот европски и светски културен тренд;

- обезбедување  континуитет на традиционалните културно – уметнички манифестации кои се од локален карактер;

- одбележување на значајни датуми и личности од историјата и културата на Општина Богданци;

- воведување на нови форми на културно изразување;

-да поттикнат еднакво учество на мажите и жените, момчињата и девојчињата во нивните манифестации  и активности.
3. ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано од Буџетот на Општина Богданци за 2023 година.

	Ред.бр
	Културни активности


	Предвидени средства
	Индикатори

	I.
	Одржување на културни активности и манифестации
	340.000,00
	

	
	Културни активности по повод Денот на општината
	70.000,00
	Организирани активности за денот на општината

	
	Богданско културно лето
	130.000,00
	Број на изведувачи по пол

	
	Коледарски хепенинг
	50.000,00
	Организирани активности

	
	Водици
	40.000,00
	Организирани активности

	
	Манифестација по повод празникот „Св. Трифун“
	20.000,00
	Организирани активности

	
	Манифестација по повод денот на здравството
	15.000,00
	Организирани активности

	
	Манифестација по повод Ден на астрагалус
	15.000,00
	Организирани активности

	II.
	Поддршка на здруженија на граѓани 
	265.000,00
	

	
	Графичка работилница „Софија“ 
	100.000,00
	Број на учесници по пол

	
	ЕКО Росалес  -Богданци 
	20.000,00
	Организирана манифестација по повод „СВ. Трифун“ и друга активност 

	
	ФА „Мегдан“ -Богданци
	60.000,00
	Број на членови во друштвото по пол

	
	КУД „Бранд Петрушев“ -Богданци
	60.000,00
	Број на членови во друштвото по пол

	
	ЗБС „Свит Денс“- Богданци 
	25.000,00
	Учество на натпревари

	III.
	Други културни активности
	75.000,00
	Број на подржани активности 

	    
	Вкупно:I+II+III
	680.000,00
	


4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Средствата предвидени за одржување на културни активности и манифестации ќе се исплатат за активностите кои ќе се спроведат.

Средствата предвидени за здруженијата на граѓани ќе се трансферираат по доставени барања од страна на здруженија на граѓани за финансирање на конкретната активност. 

Средствата предвидени во други културни активности  се однесуваат на активности од областа на културата кои не се опфатени со оваа програма, а ќе се појават во текот на 2023 година и се од општ интерес за општината.
Реализација и следењето на активностите на оваа Програма ќе се одвива преку Градоначалникот на Општина Богданци.
При реализација на Програмата ќе се води родова статистика со цел во иднина да допринесеме за подобро родово одговорно буџетирање во оваа област. Индикатори со кои ќе се следи реализацијата на програмата од родов аспект ќе биде бројот на корисници по пол кои се финансираат од оваа програма. 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-2347/21                                                                       Претседател

28.12.2022 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                            Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 22-а од Законот за спорт („Службен весник на РМ“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 06/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16, „Службен весник на РСМ“ бр. 98/19 и 244/19), член 22 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 25  став 1 точка 11 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 28.12.2022 година, донесе
П Р О Г Р А М А

за финансирање на спортските активности
во Општина Богданци за 2023 година


Со оваа Програма се планираат активностите на Општина Богданци во областа на спортот и средствата за финансирање на истите за 2023 година.
1. ЦЕЛИ
Основни цели на Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на спортот во 2023 година се:
1. Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на граѓаните, подеднакво за мажите и жените и момчињата и девојчињата, особено младите и здруженијата на граѓани;

2. Поддршка и унапредување на спортот, машките и женските спортски клубови и професионалните спортски клубови;

3. Организирање на спортски приредби и манифестации, подржување на системот на натпревари на општинско ниво, подржување на традиционални спортски натпревари и манифестации и сл.

4. Во спроведувањето на горенаведените цели, програмата ќе ги почитува принципите на родовата еднаквост.
Програмата опфаќа масовно учество на граѓаните во рекреативно- спортските активности, како и развој на масовниот спорт, со учество на млади луѓе во повеќе области на спортот што претставува темел и основа за подигање на квалитетен спорт во општината.
2. ФИНАНСИРАЊЕ
За реализирање на целите на оваа Програма, Општина Богданци ќе ги превземе сите потребни активности.
Активностите најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на континуитетот на традиционалните спортски манифестации, развивање на масовниот спорт, поддржување на спортските клубови и индивидуални спортисти кои постигнуваат врвни резултати и ја афирмираат Општина Богданци во државата и надвор од неа.
 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде реализирано од Буџетот на Општина Богданци за 2023 година.

	Ред.бр
	Спортски активности


	Предвидени средства
	Индикатори

	I.
	Одржување спортски манифестации
	90.000,00
	

	
	Првомајски трки во Стојаково
	   70.000,00
	Број на учесници по пол (девојчиња и момчиња)

	
	Спортски активности по повод денот на општината
	20.000,00
	Број на учесници по пол (девојчиња и момчиња)

	II.
	Поддршка на спортски клубови
	700.000,00
	

	
	-РК „Младост 1977“-Богданци

	300.000,00
	Постигнати резултати 

	
	- ФК „Вардарски“ –Богданци
	300.000,00
	Постигнати резултати

	
	- ЗРД „Костреш“-Богданци 
	30.000,00
	Порибување на езерото

	
	ССК „Магнум“-Богданци
	30.000,00
	Број на организирани натпревари

	
	-Општински сојуз на училишен спорт Богданци 
	40.000,00
	Број на учество на меѓуопштински натпревари (девојчиња и момчиња)

	III.
	Поддршка на индивидуални спортисти/спортистки
	40.000,00
	Број на подржани спортисти/спортистки

	IV.
	Поддршка за формирање на женски спортски клуб
	30.000,00
	Формиран женски спортски клуб

	V.
	Други спортски активности
	40.000,00
	

	
	Вкупно: (I+II+III+IV+V)
	900.000,00
	


3. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ
Освен со финансиски средства Општина Богданци спортските манифестации ќе ги подржува и помага и со:

- доделување награди и признанија,

- обезбедување стручна, техничка и други видови помош.

Во доделувањето на награди и признанија и обезбедување на стручна и техничка помош општината ќе внимава на родовиот паритет.
4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Средствата предвидени за одржување на спортски манифестации ќе ги исплати општината на организаторите на манифестацијата, по доставени барања од нивна страна.

Средствата предвидени за спортските клубови ќе се трансферираат по доставени барања од страна на спортските клубови за финансирање на конкретна активност.
Средствата предвидени за поддршка на индивидуални спортисти/спортистки ќе се исплаќаат по доставени барања од нивна страна.

Средствата предвидени за формирање на женски спортски клуб ќе се реализираат по пројавен интерес од заинтересирани лица и објавен јавен оглас.
Средствата предвидени во други спортски активности  се однесуваат на активности од областа на спортот кои не се опфатени со оваа програма, а ќе се појават во текот на 2023 година и се од општ интерес за општината. 
При реализација на Програмата ќе се води родова статистика со цел во иднина да допринесеме за подобро родово одговорно буџетирање во оваа област. Индикатори со кои ќе се следи реализацијата на програмата од родов аспект ќе биде бројот на корисници по пол кои се финансираат од оваа програма. 
За реализација и следењето на активностите на оваа Програма надлежен е  Градоначалникот на Општина Богданци.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.

Бр.08 –2347/22                                                                       Претседател

28.12.2022 год.                                                   на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                              Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 14 став 1 и 2 од Законот за еднакви можности на мажите и жените („Службен весник на РМ" бр. 06/12, 30/13, 166/14, 150/15 и 53/21), и член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/22) Советот на Општина Богданци на седница одржана на 28.12.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А

од областа на родовата рамноправност
во Општина Богданци за 2023 година

I. Вовед

Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можности на жените и мажите, Општина Богданци има обврска за воспоставување на еднаквите можности на жените и мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, здравствената, граѓанската и било која област од општествениот живот.
За остварување на оваа цел, општината, согласно одредбите од член 14 од овој закон, а заради суштинска имплементација на целите, покрај другото, должна е да изработи годишен план во кој ќе бидат утврдени мерките за унапредување на еднаквите можности на жените и мажите.

Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација со многубројни локални фактори, да превзема конкретни акции во корист на половата еднаквост, намалување на нееднаквостите и промовирање и градење на реална локална заедница и општество во кои, еднаквоста ќе биде пракса.

Ваквите нееднаквости се јавуваат како резултат на размислувањата, ставовите и убедувањата наметнати поради бројни стереотипи присутни во рамките на семејството, образованието, културата, медиумите, работната средина, организацијата на општеството итн. Има толку многу области во кои може да се делува со востановување на нов пристап и правење на структурни промени.
II. Цели 
Основни цели кои треба да се постигната во областа на родовата рамноправност предвидени со оваа се:

· Воведување на родов пристап во креирање политики,
· Воспоставување родово-одговорни консултативни механизми во општината,

· Изработување на локален акциски план за родова рамноправност 

· Родова еднаквост преку социјална заштита, културата и спортот
III. Активности

За остварување на целите на програмата во 2023 година, Општина Богданци ќе ги спроведе следните активности.
	Активност 
	Опис на активност
	Цел
	Време/одговорно
	Финансиск и Ресурси
	Индикатори

	Обуки за родова буџетирање на на КЕМ
	обуки  за КЕМ 
	Градење на капацитети за РОП и РОБ
	Јули-ноември
КЕМ и Кординатор за еднакви можности/Менторска програма УН ВОМЕН
	Општина Богданци УН ВОМЕН
	Број на обуки

Број на обучени членови на КЕМ



	Изработка на локален акциски план за родова рамноправност
	Организирање на работилници за КЕМ, интерсекторска група, НВО
	Изготвување на локален акциски план
	Февруари-јуни
	Општина Богданци

УН ВОМЕН
	Изготвен локален акциски план за родова рамноправност

	Воведување на механизам за обезбедување родово разделени податоци во програмите и извештаите кои се разгледуваат од советот
	Воспоставување на динамика на собирање на податоците и алатки за собирање на податоците
	Да се обезбеди редовно ажурирање и анализа на родово разделената статистика и информации како основа за следење и планирање мерки 
	Континуирано

КЕМ/

Раководдителни на одделениеи/Координатор за еднакви можности/ Менторкса програма
	Општина Богданци УН ВОМЕН
	Листа на индикатори Усвоена Податоци собрани

	Воведување на механизам за следење на родово еднакви резултати
	Воспоставување на перформанс индикатори и динамика на нивно следење Воведување на родова перспектива во формуларите за доделување на помош / средства и известување Работилница за родово одговорни индикатори
	Да се воведе механизам за следење на родово еднакви резултати
	Континуирано

КЕМ/

Раководдителни на одделенија/Координатор за еднакви можности/ Менторкса програма
	
	Листа на перформанс индикатори Формулари (родово сензитивни) усоени Работилница оддржана Број на учесници на работилница

	Родова анализа на корисниците на програмите : спорт, социјална заштита, култура.... 
	Воведување на родова анализа на програмите
	Да се институционализира пристапот на јавни политики засновани на докази
	Годшно ниво, Кординатор за еднакви можности/ Ментоска програма
	Општина Богданци УН ВОМЕН
	Родова анализа на програмата:

Спорт, социјална заштита и култура


IV. Имплементација
Одговорни субјекти за имплементација на Програмата во областа на еднаквите можности на жените и мажите во општина Богданци за 2023 година се Комисијата за еднакви можности при Советот на општина Богданци и координаторот и заменик координаторот за еднакви можности. Нивна обврска и одговорност е да креираат, иницираат и организираат реализација на политики, активности и проекти, да предлагаат усвојување и да ја менаџираат реализацијата на мерки кои ќе придонесат за унапредување на односите во оваа сфера.
Бр.08-2347/23                                                                              Претседател

28.12.2022 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                      Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 11 став 1 алинеа 2 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20 и 163/21) и член 25 став 1 точка 43 а во врска со член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Богданци („Службен гласник на општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на општина Богданци на седницата одржана на ден 28.12.2022  година, донесе

О Д Л У К А
за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги
Член 1


Со оваа Одлука од страна на општината ќе се врши обезбедување на остварување на социјална заштита на граѓаните, од средствата на Буџетот на општина Богданци за 2023 година, во облик на спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓани изложени на социјални ризици.


Со оваа одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите, постапката и финансирањето на мерките.

Компоненти

Член 2


Вкупниот износ на субвенцијата ќе изнесува 300,00 денари месечно за секој корисник и е составена од две  компоненти и тоа:

-Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење од  300,00 денари за секој корисник на услугата односно субвенцијата.

-Покривање на трошоци за надомест за губретарина од 300,00 денари за секој корисник на услугата односно субвенцијата.

Корисници

Член 3


Субвенционирањето од средствата на Буџетот на општина Богданци, ќе можат да го користат лицата, граѓани на општина Богданци, корисници на правото на социјална парична помош преку Центарот за социјални работи-Гевгелија.
Критериуми

Член 4

Се утврдува дека категориjата на граѓани утврдени во одредбата на член 3 од оваа одлука, субвенционирањето ќе можат да го користат само за едната компонента доколку кумулативно ги исполнуваат следниве критериуми:


-да се приматели на социјална парична помош,

-да се корисници на услуги од ЈП „Комунална чистота“ Богданци.

Постапка
Член 5


Врз основа на оваа одлука, за секој корисник на субвенцијата ќе се одлучува со поединечно решение, по претходна спроведен јавен оглас, прибирање на барања и обработка на истите.


Максималните износи од член 2 од оваа Одлука, за секој корисник на комуналната услуга, односно на субвенцијата ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да зависат од месечните трошоци на секој корисник одделно.

Финансирање

Член 6


Финансиската реализација на оваа одлука е обезбедена со Буџетот на општина Богданци, во вкупен износ од 60.000,00 денари за корисниците  на услугата на Јавното претпријатие, за наредната 2023 година.


Износот на субвенцијата ќе изнесува 300,00 денари месечно за секој корисник на услугата, односно субвенцијата.  

По претходно спроведената постапка предвидена со оваа одлука, субвенционирањето ќе се врши од Буџетот на општина Богданци, од ставки и програми во кои има предвидено средства за трансфер кон јавни претпријатија, установи и служби од општинска надлежност.

Член 7


Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр. 08-2347/24                                                                                  Претседател                     

28.12.2022 год.                                                                на Совет на Oпштина Богданци                                          

Богданци                                                                                         Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 21-6 од Законот за буџетите (,,Службен весник на РМ" бр.64/05...151/21), член 23 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ" бр.61/04...173/22), Советот на општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе
О Д Л У К А
за одобрувањена План на програми за развој на Општина Богданци
 за 2023 година
Член 1
Со оваа  одлука се одобрува на Планот  на програми за развој на Општина Богданци за 2023 година со развојните програми 

Член 2
Планот од член 1 на оваа одлука се  состои од следниве програми и развојни потпрограми:

1. Програма ЈД, Потпрограма ЈДА - Изградба и реконструкција на мост преку река Луда Мара во населеното место Богданци;
2. Програма ЈД, Потпрограма ЈДБ- Изградба на пешачка патека Богданци-Паљурци втора фаза
3. Програма ЈД, Потпрограма ЈДВ - Изградба и реконструкција на улици во населеното место Богданци (сокаци);
4. Програма ЈД, Потпроrр ама ЈДГ - Реконструкција на улица Маршал Тито  во населеното место Стојаково
5. Програма ЈД, Потпроrр ама ЈДД - Изградба и реконструкција на улици во населеното место Стојаково;
6. Програма ЈГ, Потпрограма ЈГА-Изградба на систем за водоснабдување на Селемли
од бунарско подрачје Богданци;

7. Програма ЈГ, Потпрограма ЈГБ-Реконструкција на систем за водоснабдување на 
Богданци;
8. Програма ЈК, Потпрограма ЈКА - Набавка на контејнери и корпи за отпадоци.
Член3

Составен дел на оваа одлука е планот на програмите за развој на Општина Богданци за 2023 година со развојните програми е составен дел од Буџетот на општина Богданци за 2023 година.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци".
Бр.08-2347/25                                                                              Претседател

28.12.2022 год.                                                       на Советот на Општина Богданци
Богданци                                                                                   Борис Ванчев с.р.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на 56 од Статутот на Oпштина Богданци („Службен гласник на Oпштина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Oпштина Богданци на седницата одржана на ден 28.12.2022 година по претресот на Предлог-Буџетот на општина Богданци за 2023 година, го донесе следниот

З А К Л У Ч О К
1. Не се усвојува Буџетот на општина Богданци за 2023 година.
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08- 2347/26                                                                         Претседател

28.12.2022 год.                                                     на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                             Борис Ванчев с.р.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 127/16, 142/16, 11/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 14/20, 215/21  и 99/22), Советот на општина Богданци, на седницата одржана на  28.12.2022 година, донесе
О Д Л У К А

за утврдување на вредност на бодот за платите

на државните службеници за 2023 година

Член 1


Со оваа одлука се утврдува вредноста на бодот за платите на државните службеници вработени во општинската администрација на Општина Богданци.
Член 2
Вредноста на бодот за платите на државните службеници од членот 1 на оваа одлука  изнесува 81,6 денари.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Богданци“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2023 година.

Бр.08-2347/27                                                                             Претседател
28.12.2022 год.                                                          на Советот на Oпштина Богданци
Богданци                                                                                  Борис Ванчев  с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Врз основа на член 51 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21) и член 95 од Деловникот на Советот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.08/05) Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе 
П Р О Г Р А М А

за работа на Советот на Општина Богданци за 2023 година
ВОВЕД

Со оваа Програма се определуваат активностите на Советот на Општина Богданци за 2023 година кои што произлегуваат од постоечката законска регулатива. Во согласност со тоа, програмата треба да ги опфаќа сите прашања за кој што е надлежен Советот на општината. Доколку постојат содржини кои не се опфатени со програмата тие ќе бидат предмет на расправа на седниците на Советот на општината.

Во реализирање на програмата, Советот на општината ќе соработува со Градоначалникот на општината, јавните служби, установите и претпријатијата основани од страна на општината, општинската администрација, како и другите органи и организации. 

КОНКРЕТНИ ЗАДАЧИ И АКТИВНОСТИ НА СОВЕТОТ НА 

           ОПШТИНАТА
1. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА ФИНАНСИРАЊЕТО


Во областа на финансирањето Советот треба да донесе:

     1.1 Завршна сметка за извршување  на Буџетот на Општина Богданци за 2022 година

                  Предлагач: Градоначалник на општина


      Рок: Најдоцна до 15 Март


1.2 Буџет на Општина Богданци за 2024 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


1.3 Одлука за извршување на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година

                  Предлагач: Градоначалник на општината

                  Рок: Најдоцна до 31 Декември


1.4 Квартален извештај за реализација на Буџетот за 2023 година (јануари – март, април – јуни, јули – септември, октомври – декември)


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: најдоцна еден месец после тромесечјето (јануари, април, јули и октомври)


1.5 Буџетски календар за 2024 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: најдоцна до 31 Декември


1.6 Разгледување и усвојување на Завршна сметка за 2022 година на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци


      Предлагач: ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци

      Рок: во зависност од предлагачот

1.7 Разгледување и усвојување на Завршната сметка за 2022 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци

      
      Предлагач: ООУ „Петар Мусев“ – Богданци
                  Рок: во зависност од предлагачот


1.8 Разгледување и усвојување на завршната сметка за 2022 година на ООУ„Кирил и Методиј“ – Стојаково


      Предлагач:  ООУ„Кирил и Методиј“ – Стојаково

                  Рок: во зависност од предлагачот

      
1.9 Разгледување и усвојување на завршна сметка за 2022 година на средното општинско училиште „Богданци“ – Богданци


      Предлагач: СОУ „Богданци“ – Богданци

                  Рок: во зависност од предлагачот

1.10 Разгледување и усвојување на завршна сметка за 2022 година на ЈОУ Дом на култура „Бранд Петрушев“ – Богданци


      Предлагач: ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“ – Богданци

                  Рок: во зависност од предлагачот

1.11 Разгледување и усвојување на Завршна сметка за 2022 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци


      Предлагач: ЈП „Комунална чистота“ - Богданци


      Рок: во зависност од предлагачот
2. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИСТИЧКОТО УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ И УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ОПШТИНА БОГДАНЦИ

Заради усогласување на постоечката планска документација со позитивните законски прописи и потребите на населението Советот на општината од оваа област треба да донесе:


2.1 Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2024 година

                   Предлагач: Градоначалник на општината

                   Рок: Најдоцна до 31 Декември 
2.2 Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година
                   Предлагач: Градоначалник на општината

                   Рок:Најдоцна до 31 Декември 

2.3  Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Богданци за 2024 година


       Предлагач: Градоначалник на општината

                   Рок: Најдоцна до 31 Декември 


2.4  Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2024 година

       Предлагач: Градоначалник на општината


       Рок: Најдоцна до 31 Декември

 
3. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ, ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, СООБРАЌАЈ И ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

Со постоечката законска регулатива областите од комуналните дејности, локалните патишта, сообраќајот и јавното осветлување се во надлежност на општината. Согласно тоа Советот треба  да ги донесе следните акти:  

3.1 Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици  на Општина Богданци за 2024 година

                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


3.2 Програма за одржување на јавната чистота во Општина Богданци за 2024  година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


3.3. Програма за заштита на населението од заразни болести во општина Богданци за 2024 година

      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември
3.4 Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2024 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

3.5 Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2022 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

3.6 Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати  на јавни површини без присуство на сопственикот за 2024 година


      Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


 
4. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ

Во областа на општествените дејности, Советот има голем број на надлежности во областа на спортот, културата, образованието, угостителската дејност, социјалната дејност и др.


Согласно ова Советот треба да ги донесе следните акти:


4.1 Програма за локален економски развој  за 2024 година


      Предлагач: Градоначалникот на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември

4.2 Програма за развој и финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2024 година

                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


4.3 Програма за развој и финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2024 година

                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


4.4 Програма за мерките и активностите на Општина Богданци  во областа на социјалната заштита за 2024  година

                  Предлагач: Градоначалник на општината


      Рок: Најдоцна до 31 Декември


4.5 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на општинските основни училишта за учебната 2023/24 година на „Петар Мусев“ – Богданци и „Кирил и Методиј“ – Стојаково


       Предлагач: општински основни училишта


       Рок: Најдоцна до 30 Септември 

4.6 Разгледување и усвојување на Годишен извештај за работата и постигнатите резултати на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци и ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково за учебната 2023/2024 година
       Предлагач: општински основни училишта


       Рок: Најдоцна до 30 Септември

4.7 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на Средното општинско училиште „Богданци“ - Богданци за учебната 2023/24 година 


       Предлагач: средно општинско училиште


       Рок: во зависност од предлагачот


4.8 Разгледување и усвојување на Годишен извештај за работата и постигнатите резултати на Средното општинско училиште „Богданци“ - Богданци за учебната 2022/23 година 


       Предлагач: средно општинско училиште


       Рок: во зависност од предлагачот

4.9 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ - Богданци за учебната 2023/24 година 


       Предлагач: општинска установа за деца


       Рок: Најдоцна до 30 Септември


4.10 Разгледување и усвојување на Годишен извештај за работата и постигнатите резултати на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за  2022/2023 година

                  Предлагач: општинска установа за деца


       Рок: Најдоцна до 30 Септември


4.11 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на Домот на културата „Бранд Петрушев“ - Богданци за 2023 година 


       Предлагач: дом на културата


       Рок: Јануари – Февруари

4.12 Разгледување и усвојување на Годишна програма за работа на ЈП „Комунална чистота“ - Богданци за 2024 година 


       Предлагач: ЈП „Комунална Чистота“


       Рок: најдоцна до 31 Декември
5. АКТИ ОД ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И ЗАШТИТАТА И СПАСУВАЊЕТО НА ГРАЃАНИТЕ И МАТЕРИЈАЛНИТЕ ДОБРА


Во оваа област надлежност на општината е да придонесе во спроведување на подготовки и преземање мерки за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени разурнувања, природни непогоди  и други несреќи и од последиците предизвикани од нив. Во согласност со овие надлежности Советот треба да ги донесе следните акти:

5.1 Програма  за финансиски средства на Општина Богданци во за потребите на одбраната за 2024 година


     Предлагач: Градоначалник на општината


     Рок: Најдоцна до 31 Декември
5.2 Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2024 година


     Предлагач: Градоначалник на општината


     Рок: Најдоцна до 31 Декември
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ


Во текот на 2023 година Советот на Општина Богданци покрај прашањата предвидени со оваа Програма ќе разгледува и други прашања кои ќе се наметнат како обврска со позитивните законски прописи или со својата актуелност.


Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Богданци“.
Бр. 08-2347/28                                                                           Претседател

28.12.2022 год.                                                        на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                                Борис Ванчев с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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